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Kiszervezve: Külsős cég takarít 
Nagykőrösön bruttó 53.393.360 Ft-ért
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László Ferenc saját tisztelet-
díjából fizeti ki a helyi MSZP 

tartozását a KŐVA-nak
Teljes tisztújításba kezd 

az MSZP. A választmány 
egyhangú döntése szerint a 
július 19-i kongresszusig a 
Botka László vezette testü-
let vezeti a pártot. Erről és 
a nagykőrösi önkormányzat 
legutóbbi ülésén felmerült 
KÖVA tartozásról kérdeztük 
László Ferencet, az MSZP 
nagykőrösi elnökét.

-Egyhangú volt a választ-
mány döntése, tehát a nagy-
kőrösi küldött is támogatta a 
javaslatot?

-Igen, május 30-án, péntek 
délután tartottuk meg az 
európai parlamenti választás 
értékelését, valamint megvitat-
tuk a szombati választmányi 
ülésre beterjesztett javaslatot 
is. Nem volt vita köztünk, azt 
a mandátumot adtuk a kül-
döttünknek, hogy támogassa 
a teljes körű tisztújítás lebo-
nyolítását. Magam is azt ja-
vasoltam, helyben is minél 
gyorsabban essünk át ezen, ami 
azt jelenti, hogy amikor ezeket 
a sorokat olvassák, akkorra 
már felállt a jelölőbizottság és 
megkezdte a munkáját. Ilyen-
kor mindenkinek lehetősége 
van megfogalmaznia a kritiká-
ját, elmondania a véleményét, 
amely utána összegezve kerül 
a taggyűlés elé. Ezt követően 
titkos szavazással döntünk a 
tisztségviselőkről.

-G. Kovács Sándor az ön-
kormányzat ülésén afelől ér-
deklődött, hogy a nagykőrösi 
szervezetnek is van-e része 
az MSZP két milliárd forintos 
tartozásából?

-Ne legyen kétsége senkinek 
sem, G. Kovács úr pontosan 
tudta a választ, hogy nincs, 
mivel ez az összeg abból a hi-
telfelvételből adódik, amelyet 
az országos szervezet vett fel 
és nem a nagykőrösi. A törté-
net lényege az, hogy az MSZP 
valóban nehéz helyzetben 
van, nem csak politikailag, 
hanem gazdaságilag is. Ez a 
helyi szervezet esetében is 
megmutatkozik. 

Ezért a szervezeti és 
működési szabályzat adta 
lehetőséggel élve jelentet-
tem be Czira Szabolcsnak, 
hogy a képviselői tisztelet-
díjamról lemondok, és azt 
kérem, hogy a fennálló 
KÖVA tartozásunk tör-
lesztése céljából a helyi 

pártszervezet számlájára 
utalják át. 

Biztos voltam benne, hogy 
Czira ezt a levelet inkorrekt mó-
don kijátssza majd ellenünk, 
csak azt nem gondoltam volna, 
hogy ilyen primitív módon. Ezt 
az információt felhasználva 
adta elő Körtvélyesi alpolgár-
mester jogászhoz méltatlan 
alpári bohóckodását, mond-
ván mi lesz, ha én és az 
MSZP eltűnünk, ki fizeti ki a 
tartozásunkat, valamint kimu-
tatást kért a jegyzőtől, hogy 
mennyivel tartozik az MSZP a 
KÖVA-nak stb. Hiába mondtam 
el az ülésen, hogy nem kell 
ehhez kimutatás, kb. 200 ezer 
forinttal tartozunk és ezt fogom 
a képviselői tiszteletdíjamból 
kifizetni, ez természetesen 
nem érdekli a Fideszt. Az a 
lényeg, hogy Önkormányzati 
Hírek következő számai öles 
betűkkel tudják hirdetni, 
hogy micsoda skandallum 
van itt - természetesen a tár-
gyilagosság és objektivitás 
jegyében -, mint a várost 
érintő legégetőbb problémák 
egyikét. Arról viszont, hogy a 
rezsicsökkentés miatt 50 mil-
lió forintos hiánya van idén 
a KÖVA-nak, mélyen hallgat 
a tudálékos alpolgármester. 
Tehát összefoglalva ez ugyan-
olyan vihar a biliben, mint a 
szavazóköri delegált esetében 
volt. 

Be kellene látniuk, hogy 
Czira Szabolcs gyűlöletpo-
litikája nem vezet sehová, 
a város lakossága fogy, 
folyamatos az elvándorlás 
az elszegényedés. 

Ezeknek a problémáknak 
az orvoslásairól kellene, hogy 
szóljon a képviselőtestületi 
ülés és nem a fideszes mocs-
kolódásról, amelynek írá-sos 
változata az Önkormányzati 
Hírek névre keresztelt Czira-
újság.

HH

A jövőben a budapesti Czé-
gel Takarító és Személy-vagyon-
védelmi Szolgáltató Kft. végzi 
a nagykőrösi önkormányzat 
hivatalának és intézményeinek 
takarítását évi nettó 42 millió 
468 ezer forintért. A közbe-
szerzési bizottság döntését a 
csütörtöki képviselő-testületi 
ülésen bírálta Zágráb Nándor 
képviselő is, mondván, hogy 
ismét egy olyan feladatot vé-
geztet el a város egy budapesti 
céggel, amelyet kőrösiek is 
meg tudnának oldani, hiszen 
nem igényel speciális tudást. 
A nyertes kft. egyébként 
havi nettó 3 millió 539 ezer 
forintért vállalta a munkát, 
eseti megrendeléseket nettó 
800 forint/óráért 100 ezer fo-
rint késedelmi kötbér mellett. 
Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester felszólalásában azt 
kérte, hogy Zágráb ne nézze 
le a takarítókat, mert igenis 
fontos feladatot látnak el. A 
vállalkozó nem Budapestről 
fog alkalmazottakat hozni, 
a jelenleg foglalkoztatott kő-
rösieket alkalmazza majd 

tovább – mondta. Zágráb 
visszautasította Körtvélyesi 
szavait és felszólította, hogy 
ne forgassa ki az általa mon-
dottakat. Véleményét fenn-
tartva megerősítette, hogy egy 
ilyen feladat elvégzését Nagy-
kőrösön kellett volna az önkor-
mányzatnak tartania.

A Czégel Kft. Főtevékenysé-
ge általános épülettakarítás, 
bejegyzés kelte: 2012/10/09, 
a képviseletre jogosult Czé-
gel Richárd, aki többségi tu-
lajdonos is a vállalkozásban. 
Tulajdonos még rajta kívül 
egy másik budapesti férfi, Mi-
lanovics Zoltán. A Czégel Kft-
nek viszonylag hosszú múltja is 
van, 2001-ben alapították.
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Pangó ingatlanpiac
Nagykőrös. Kerekítve, fél éve 

nyílt meg a SPAR szomszédságá-
ban STOPP fantázia néven, a kecske-
méti székhelyű ingatlanközvetítés-
sel foglalkozó ügynökség. A helyi 
iroda vezetőjétől, Lovas Gábortól 
érdeklődtünk: Mi a helyzet a helyi 
ingatlanpiac területén? A fiatal, és 
láthatóan agilis szakember tele 
van optimizmussal a jövőt illetően, 
hiszen a múltról nem tud sikerek 
sorozatával szolgálni. Mint mondta 
– Nagykőrösre az jellemző, hogy 
aki venni akar, az előbb eladná a 
régit.

- Van kereslet?
- Nagyon visszafogottan, és óva-

tosan. A forgalom inkább alacso-
nynak, mint mérsékeltnek mond-
ható. Bár alig féléve, november 
óta vagyunk itt, de nyilvánvaló 
lett két dolog. Az egyik, hogy 
meghatározható az a környék, 
ahol lakóházat keresnek. A Bok-
ros, Batthyányi-utca környéke, a 
Tormás, és a piac közeli lakások 
érdeklik a vásárolni szándékozó-
kat. Mindenütt a ’60-as, ’70-es 
évek sátortetős épületeit kere-
sik, közöttük is azokat, melyek 
bizonyos modernizáció után 
vannak: beépített konyhabútor, 
igényesebb fürdőszoba, teljes 
közművesítés, homlokzat-felújítás, 
egyebek.

- Milyenek az árak? 
- Bizony igen nyomottak! Az 

előbbiekben körülírt házak 
9-10 millió körül eladhatók, 
a későbbi építésű, és némi 

luxust biztosítókért ennek a 
kétszerese is tárgyalási alap 
lehet. 

Azt mondhatom, hogy aki a 
válság, vagyis 2008/2009 előtt 
nagyobb összegből épített 
újat, vagy modernizálta a régit, 
nem számíthat a költségei 
megtérülésére.

- Mi újság a panelekkel?
- Még lanyhább az érdeklődés, 

miközben a kínálat nagyobb, mint 
a családi házak területén. Nem 
látjuk, hogy a „panelprogramon” 
átesett lakásokat jobban keres-
nék. Miután kezdik megismerni 
irodánkat a helyiek, a forgalmunk 
növekszik ugyan, de a sikeres köz-
vetítések száma nem növekszik 
ilyen arányban. Lenne ingatlan a 
piacon, de kicsi a kereslet.

-… és Kecskeméten?
- Nem lehet összehasonlíta-

ni a két a várost! Kecskemét 
dinamikus, ahol a fejlődés 
nem ért véget a Mercédesszel. 
A város vezetői jól menedzse-
lik a települést. Ebből az is 
következik, hogy összehason-
líthatatlanul nagyobb az iroda 
ottani forgalma az itteninél. 

Mindenesetre úgy látjuk, hogy 
előbb-utóbb Kőrösön is lesz vál-
tozás. Ehhez gazdasági fellendü-
lésre lenne szükség. Bár milyen 
szép is a városközpont, ezért senki 
nem jön ide lakni! Inkább mennek 
az emberek, mint jönnek.

Tóth Barna
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
16; 27; 45; 53; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 16; 30; 41; 42; 43

Kemény mondatok…
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Áder János köztársasági elnök 
nyilatkozta a minap: „Magyarország 
nem lett, és most már nem is lesz 
Európa beteg embere!” - ez a meg-
állapítás akkor lesz majd igazán 
igaz, ha már kiléptünk az Unióból, 
hiszen akkor már Ázsia beteg embere 
leszünk, nem pedig Európáé!

László Ferenc szüleit hasz-
nálta saját sunyi propagan-
da céljaira a kőrösi Fidesz

László Ferenc nagykőrösi 
MSZP elnök, települési kép-
viselő szüleinek fényképével 
illusztrálta az Önkrományzati 
Hírek hétvégi száma az aláí-
rás nélküli „A Fidesz elsöprő 
győzelmet aratott Nagykőrö-
sön is” című diadaljelentését. 
Lapunk információi szerint a 
fényképész hölgy ugyan kért 
engedélyt a kép készítéséhez, 
de arról már elfelejtette tájé-
koztatni az idős házaspárt, 
hogy azt a Czira Szabolcs által 

szerkesztett lapban kívánja 
megjelentetni, ahol hétről hét-
re jelennek meg László Feren-
cet ócsároló cikkek. Mivel nem 
nyilvános rendezvényen és 
nem közszereplőkről készített 
képet, a fotósnak ezt is el kel-
lett volna mondania, hacsak 
nem szándékos provokáció volt 
a cél.

Talán nem túlzás az a 
vélemény, miszerint az Önkor-
mányzati Hírek nevű fideszes 
propagandalapot szerkesztő 
hármas – Czira Szabolcs, Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna, Je-
ruskáné Berényi Erzsébet – a 
mostani számmal átlépett egy 
határt. Mert nehéz elhinni, 
hogy a 4368 nagykőrösi szavazó 
közül véletlenül választották ki 

az MSZP-s képviselő szüleit és 
semmi szándékosság nem volt 
abban, hogy velük illusztrálták 
a fideszes győzelmet. 

Nagykőrösre korábban 
nem volt jellemző, hogy a 
politikai ellenfelek egymás 
családtagjait, szüleit hasz-
nálják fel a másik táma-
dására, lejáratására. 

Ha esetleg mégis előfordult 
olyan, hogy egy-egy ügyben 

a másik rokona 
érintett volt, Czira 
Szabolcs párás te-
kintettel, elcsukló 
hangon kérte, hogy 
egymás családtagjait 
ne bántsák… Most, 
hogy a képviselő 
szüleinek fényképét 
több mint kilencezer 
példányban szórták 
szét a városban, jog-

gal vethető fel a kérdést: hol 
a határ? Meddig megy el Czi-
ra Szabolcs, milyen erkölcsi 
mérce alapján gondolkodik? 
És mit mondanak erre Czira 
szerkesztőtársai? Ugyanis a 
képviselő-testületi üléseken 
Szabóné és Jeruskáné is élen-
jár a másik kioktatásában, mo-
doros szónoklataikban a tisz-
tesség élharcosaiként szórják 
aktuális szentenciáikat.

László Ferenc lapunk kér-
désére azt mondta, hogy 
szerinte a szerkesztőket minő-
síti az eset és nagyon sajnál-
ja, hogy néhány, magát polgá-
rinak, konzervatívnak valló 
ember ilyen szintre tud süly-
lyedni.
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Új jelenség kezdi felütni a 
fejét az országos, de a helyi 
médiában is, és ez a jelenség 
már túlmutat a már megszokott 
újságírói öncenzúrán is… 

Ez pedig nem más, mint a 
megfelelési kényszer a regnáló 
hatalomnak, úgy helyileg, mint 
országosan is. 

Ma már elég csak rövid „eligazítást” adni az ügyeletes hatalmi 
szócsőnek, azaz a szerkesztőbizottságnak, akiket korábban még 
csak nemes egyszerűséggel bértollnokoknak nevezett az igazság 
közléséhez még hű újságírói társadalom és közvélemény.

De már ezen is – túlléptünk -, mert a bértollnokokat 
felváltották a médiaterroristák, akik az olvasókat, rádi-
óhallgatókat, és televízió nézőket egyenesen kényszerítik 
arra, hogy csak az ő álláspontjukat – azaz a regnáló ha-
talomét – fogadják csak el. 

Emlékezzünk, bértollnok az az újságíró volt, aki – jó pénzért – 
azt írta le, amit mondtak neki. Így volt ez a rendszerváltás előtt, a 
Kádár-rendszerben is. Ha jól megfizetnek – gondolta – ám legyen: 
azt írok, amit mondanak! De ez szükségképpen nem jelentette azt, 
hogy aztán a később megjelent „saját” írásával egyetértett volna a 
szerző – mint magánember. Ez már egyenesen egyfajta kettős tu-
datúsághoz, kettős mércéhez vezetett, ami egyeseknél, legalábbis a 
lelkiismeretesebbeknél, egyfajta meghasonlást okozott…

De ma már ez sem elég! Hiszen ma gyakorló, aktív pártkatonák 
írják a helyi „ingyeneseket”: nem csak parancsra, hanem meg-
győződésből!

Ők korunk szellemi inkvizítorai, akik már nem kételkednek 
senkiben és semmiben, csak hirdetik az igét, amit szinte vallási 
alapon már maguk is elhisznek.

És mindezt országosan a közmédia részére a magyar költ-
ségvetésből, helyileg meg a településiből finanszírozza a hatalom, 
azaz a mi adóforintjainkból. Ennek az „újságírásnak” még van egy 
sajátossága is: a hatalom kritikátlan és elvtelen dicsőítése, hirdetve 
azt, hogy tettei hibátlanok.

Ez már nem más, mint egy totális egyoldalú hatalmi propaganda, 
azaz véleményterrorizmus! Az ilyen inkvizítor médiaterroristák 
aktív politikus „újságírók”, még arra is vetemednek, hogy minden 
közgazdasági alapot nélkülöző megállapításokat, kijelentéseket te-
gyenek, megvalósíthatatlan, populista igényeket megfogalmazva.

Mert már a megvalósíthatóság sem fontos, az igazság meg pláne 
nem: csak kizárólag a propaganda!

Néhai szeretett és tisztelt újságírónk, Nóniusz Sándor nemhiába 
adta annakidején a nagy port és pert felvert cikkének az alábbi 
címet: „Tájékoztatás vagy propaganda?”

Azt gondolom, ma már mindenki tapasztalja, hogy az öt évvel 
ezelőtti cikknek mennyire igaza volt: hiszen mára valóban a pro-
paganda került a középpontba. 

Mert kérdezem én, hogyan lehet elvárni egy pártkatonákból álló 
szerkesztőségtől, hogy független, kritikus újságíróként írjanak, hi-
szen egzisztenciálisan, sőt anyagilag is pártjuktól, gazdájuktól füg-
genek. 

Ha ráadásul az illető meg még nyugdíjas is, akkor viszont szinte 
teljes mértékben ki van szolgáltatva ennek a rendszernek. Az 
ilyen ember képes a közszolgálatinak mondott tájékoztatóban még 
gúnyverset is írni olyanokról, akiket a helyi hatalom ezért vagy 
azért nem kedvel, vagy tart tőle. Teszik mindezt általános iskola alsó 
tagozat szinten, hiszen a múltat és a szakmát nem lehet megtagadni: 
sem így, sem úgy…

Persze az igazság előbb-utóbb kiderül, de azért igencsak el-
gondolkodtató, hogy a tisztelt nagykőrösi olvasóközönség részéről 
ezeket a fenti kritikai észrevételeket, sem mint magánember, sem 
mint civil szervezeti-, vagy pártember nem merte még nyilvánosan 
szóvá tenni. 

Hol vannak a magukra oly sokat adó és véleményformáló, gon-
dolkodó vezető értelmiségiek? Talán csak nem a négy fal között súg-
ják egymás fülébe kritikai észrevételeiket? 

Pedig Nagykőrös közélete, és a helyi demokrácia többet érdemelne!
ábrahám
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Mégis jön a reklámadó
Egyéni képviselői indítvány 

formájában nyújtják be az Or-
szággyűlésnek a reklámadóról 
szóló törtvényt - írja az atv.hu. 
A tervezet szerint az adóalap fél 
milliárd forintot meg nem haladó 
része után nem kell a cégeknek 
reklámadót fizetniük. 5 milliárd 
forintig 1 százalékot, az adóalap 
5 milliárd forintot meghaladó, 

de 10 milliárd forintot meg nem 
haladó része után 10 százalé-
kot, 10 milliárd forintot meghala-
dó, de 15 milliárd forint alatt 
20 százalékot, 15 és 20 milliárd 
között 30 százalékot, míg 20 
milliárd forintot meghaladó rész 
után 40 százalékot kell adózniuk 
a médiavállalatoknak.

Nagykőrös Város Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 
a 2014. évi költségvetésében 
5.000.000.-forintot különített el 
lakossági járdaépítési munkák 
támogatására. Támogatás ki-
zárólag a rendelkezésre álló 
fedezetig biztosított. A támo-
gatás célja: Nagykőrös Város 
közigazgatási területén az in-
gatlanok előtti járdaszakaszok 
felújítása, új járdaszakaszok 
építése.

Támogatást nyújtja:
Nagykőrös Város Önkormány-

zata
Támogatás formája:
A járda megépítéséhez szük-

séges építőanyag (sóder, ce-
ment) formájában.

Rendelkezésre álló támo-
gatási keret: 5.000.000 forint

Támogatás mértéke: 1m szé-
les (8cm beton, 10cm sóder 
ágy) járda építéséhez elegen-
dő építőanyag, folyóméterre 
vetítve.

Még mindig lehet pályázni járdára
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Modellezni jó: Most már a 
kőrösi ovisok is tudják!

Gyermeknap alkalmából ta-
rtott autómodell bemutatót a 
nagykőrösi óvodásoknak, két 

helybéli fiatalember, Várkonyi 
Zsolt és Székely Bertalan, a 
Nagykőrösi Modellező Klub 
tagjai. Várkonyi Zsolt Forma 

1-es Ferrarija nagy sikert ara-
tott a kicsik körében. Székely 
Bertalan hatalmas méretű Su-

baru Inpeza VRX-e szintén na-
gyon tetszett a gyerekeknek.
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Vészhelyzet a
Konzervgyárban

Az egykoron szebb 
napokat látott, hatalmas 
monstre hazai nagyüzem, 
a Nagykőrösi Konzervgyár 

tovább haldoklik. Erről 
küldött képeket Olvasónk. 
Most ilyen… 

HH



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

szinte sehol sem rendelke-
zik az Unión belül.

Egy igazi demok-
rata, persze nyilván 
felismeri ezeket az 
ellentmondásokat, 
és tudja, hogy a 
„magyar út” előbb-
utóbb zsákutcába 
vezet, ha már nem 
most is ott van, mert 
minden gazdasági 
tartalékát felélte…

Orbán alapelve az 
állandó feszültség, 
a harc, s nem pedig 
a tárgyalás, az egy-
eztetés, és a komp-
romisszum, ami az 
igazi demokráciára 
jellemző. Szerinte ugyanis 
a demokrácia – melyet a 
néhai angol miniszterelnök, 
Churchill is úgy jellemzett, 
hogy nem a legjobb, de nincs 
jobb nála – idejét múlta, és 
a gyors döntések gátja: a ha-
talom szempontjából. Igen 
ám, de az egypólusú politikai 
erőteret már csak egy kis lé-
pés választja el a diktatúrától, 
mivel nincsenek a hatalomnak 
ellensúlyai, és nincsenek fó-
rumok az egyeztetésre, de így 
a kompromisszumra sem. Nem 
beszélve arról, hogy nemrég 
röppent fel a hír, hogy 2017-ben 
Áder János köztársasági el-
nök mandátumának lejártakor, 
Orbán Viktor szeretne lenni 
a köztársasági elnök, megva-
lósítva ezzel egy elnöki ál-
lamirányítási rendszert. Ez 
kissé kezd hasonlítani a 
Putyin, Medvegyev politikai 
helycserékre, amikor hol az 
egyik az államelnök, hol a 
másik a miniszterelnök… 

A volt kollégiumi szobatár-
sak Orbán, Áder és Kövér, 
ma hárman birtokolják a 
legnagyobb közjogi méltósá-
gokat, az államelnökit, a mi-
niszterelnökit és a parlament 
elnökit, és így ők az ország 
legbefolyásosabb urai.

Kérdés, hogy ebben a 
helyzetben mit tegyen a 
demokratikus balliberális 
értelmiség? Hallgasson-e és 
vonuljon vissza, vagy hal-
lassa a szavát és érveit a 
demokrácia mellett. Viszont 
sok balliberális értelmisé-
gi úgy akar a profi hiva-
talban lévő politikusoknak 
tanácsot adni, hogy ő 
maga nem vállal politikai 

szerepet, és ennél fogva 
persze felelősséget sem! 

De azért történjék minden 
úgy baloldalon, ahogy ők 
mondják. Kibicnek persze 
semmi sem drága! – lehet erre 
mondani. 

De hát az is igaz, hogyha va-
laki, ha csak véleményt mond 
nyilvánosan, azaz cikket ír, vagy 
nyilatkozik, és ráadásul még 
csak nem is közszereplő, és 
csak egy egyszerű másképpen 
gondolkodó, akkor a jobboldali 
médiaterminátorok durván és 
kíméletlenül lecsapnak rá! 

Ezért sokan félnek, és nem 
akarnak rendszeres céltáblái-
vá válni a regnáló hatalom mé-
dialakájainak.

Mégis a ballib értelmiségnek, 
ha akar valamit változtatni a 
jelenlegi helyzeten, politizálnia 
kell és fel kell vérteznie magát 
a támadások ellen, mint a 
néhai keresztes lovagoknak. 
Meg kell hallgatni a nép prob-
lémáit, azokra kell választ adni 
és segíteni, és nem négy fal 
között, hűvös szobában tet-
szetős elméleteket gyártani, 
és egymás fülébe tanácsokat 
suttogni. Profi módon kell tehát 
politizálni, mert az ellenfél - 
hangsúlyozom nem az ellenség 
- is profi, aki eleve érdekalapon 
politizál, és nem értékalapon, 
demokratikusan, európai mó-
don…

A felelősség tehát nagy, 
s nyilván a kockázat is, de 
ilyen helyzet alakult ki az őszi 
önkormányzati választások 
előtt! 

Figyelem! Következik a har-
madik forduló!

ábrahám

A baloldal 
gyenge választá-
si szereplése 
óta – hiszen 
két választáson 
vagyunk már 
túl: egy hazai 
parlamentin, és 
egy Európarla-

mentin – felvetődik a kérdés, 
hogy az úgynevezett baloldali 
liberális (röviden: ballib) értel-
miségnek ezek után mi lesz, 
illetve mi legyen a szerepe?

Valljuk be, ez a réteg, már-
mint ez az értelmiség valahogy 
elszakadt a néptől, politikai 
elméletekkel és főleg önmagá-
val foglalkozik, miközben nem 
érti, hogy a nép miért nem az 
ő gondolatvilágát és javasolt 
politikáját választja?

Más szóval ennek a ballib ér-
telmiségi műhelynek a népet 
nem sikerült megszólítania az 
elmúlt négy év alatt. 

Ezért ma Magyarországon 
tapasztalható az általános 
jobbratolódás, elsősorban az 
elszegényedés és kilátástala-
nság miatt az Európai Unióban 
való hit is megingott, melyhez 
természetesen hozzájárul a 
miniszterelnök „páva” tánca 

is. A ballib kifejezés pedig - a 
jobboldali szóhasználat szerint 
- lényegében szitokszóvá 
vált… És ezt lépten-nyomon 
sulykolják is a nép felé.

Mintha ez a politikai nézet 
egyfajta bűnözői magatartás 
lenne, melyet ki kell re-
keszteni a társadalomból, és 
ezt a hivatásos, s már csak 
médiaterroristáknak nevezett, 
és újságíróknak mondott, fize-
tett pártkatonák meg is teszik.

Pedig a baloldaliság nem 
jelent egyúttal például li-
berális gondolkodást is, de 
hát a közvélemény – melyet 
a Fidesz propagandája 
erősen befolyásolt az úgy-
nevezett nyolc év miatt – a 

baloldali liberalizmuson 
még mindig ezen időszak 
MSZP és az azóta megszűnt 
SZDSZ kormányzó politikai 
szövetségét érti. 

Melynek során – és ezt vall-
juk be őszintén – voltak igen 
komoly hibák is, melyek végül 
is a Fidesz 2010-es és a mostani, 
2014-es kétharmados parlamen-
ti győzelméhez vezettek: töb-
bek között a baloldal részbeni, 
és a liberálisok teljes szétesése 
miatt. 

De azért tegyük hozzá 
rögtön, hogy a balolda-
li-liberális állami beren-
dezkedés, másutt – gaz-
dagabb és boldogabb 
országokban – parlamen-
tárisan és közigaz-gatási-
lag is kitűnően működik, 
kimunkált politikai rend-
szer. Ez a társadalmi mo-
dell, mely Európában el-
fogadott, nem tévesztendő 
össze a magyar balliberális 
kormányzás kudarcaival. És 
azt gondolom, ez a lényeg!

Mert egy demokrácia csak 
úgy tud eredményesen működ-
ni, ha a megválasztott hata-

lommal szemben a fékek 
és ellensúlyok rend-
szere, azaz a független  
hatalmi ágak képesek 
ellenőrizni, ellene fellé-
pni, és azt korlátozni, 
sőt adott esetben komp-
romisszumra kénysze-
ríteni. Ez persze sok és 
kitartó egyeztetést kí-
ván(na) meg a hatalom 
részéről…

Persze nem vitatható, 
hogy könnyebb úgy kormá-
nyozni, ha a parlament csak 
formálisan működik, és az 
Alkotmánybíróság jogköre is 
keményen korlátozott éppen 
a parlamenti kétharmad által, 
amely ráadásul még új (párt) 
Alkotmányt, azaz Alaptörvényt 
alkotott és szavazott meg.

Ez Orbán egypólusú 
politikai rendszerének a 
lényege, és elmondhatjuk, 
hogy Európában minisz-
terelnök ilyen hatalommal 

P e r i s z k ó p

A „ballib” értelmiség szerepéről…
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A Hungarikum Bizottság 
teljesen egyhangúlag Hunga-
rikummá fogadta az akácfát 
meg az akácmézet. Itt az Alföl-
dön mindenki tudja, milyen 
hasznos volt a futóhomok 
megfékezésére bevetni az ak-
ácot. Ennek emlékére még 
szobra is van Nagykőrösön 
néhai B.Tóth Ferenc úrnak 
azért, hogy ezt a lehetőséget 
felismerte, és meg is valósította.

Napjainkban az EU szeretné 
korlátozni az akác terjedését, 
de hát nekünk az EU ne 
mondjon meg semmit sem, a 
nemjóját! Pedig az EU arra ala-
pozta döntését, hogy az akác 
Európában, így hazánkban is 
tájidegen növény, amúgy meg 
úgynevezett intenzív faj, azaz 
káros az őshonos növényzetre, 
mert korlátozza életterét.

Na de mi magyarok szabad-
ságharcosok vagyunk, és ha 
Hungarikumnak nyilvánítjuk 
az akácot – ami persze nem 
az – akkor már nem tehetnek 
semmit Brüsszelben, gondol-
ták kormány szinten.

A probléma mindössze 
annyi, hogy a Kormány koráb-
bi 125/2012. (VI. 26.) rendelete,  
Orbán Viktor aláírásával már 
korlátozta az invazív fajok, így 
az akác telepítését. Persze ak-
kor még nem volt Hungarikum, 
mert még saját vezérünk is 
ellene volt.

De most, hogy az EU tenni 
akar valamit, rájöttek, hogy eb-

ből fegyvert lehet kovácsolni, 
éppen az EU ellen. Ezért gyor-
san átnézték a jogi hátteret, 
mondván, hogy ott egy-két 
félreérthető dolog van, amit el 
kell és lehet távolítani, persze 
mélyen hallgatva arról, hogy 
a nagyvezír aláírása már rajta 
van.

Szóval ilyenek a mi sza-
badságharcaink! Ha ők is azt 
akarják, amit mi, akkor mi, 
magyarok rögtön ellenállunk, 
és harcolunk. Nyilván csak 
azért, hogy a vezérünk meg-
mutathassa szeretett népének, 
hogy ő milyen bátor és jó 
katona, védi a magyar érde-
keket, s megy a hídon által...

Mert éppen őtőle tudjuk, 
hogy a hídon akkor kell átmen-
ni, amikor éppen odaértünk! És 
most tényleg ott vagyunk!

Kocinkó

2014. június 1-től július 31-
ig lehet anyatehéntartás tá-
mogatási kérelmet benyújtani a 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Hivatalhoz (MVH). Szintén 
ebben az időszakban a védett 
őshonos és veszélyeztetett me-
zőgazdasági állatfajták meg-
őrzéséhez nyújtandó támogatás 
második éves kifizetési kérel-
meit is várja a Hivatal.

A támogatható minimális ál-
latszám három egyed, a kérel-
mezőnek az állatokat legalább 
hat hónapig folyamatosan a bir-
tokán kell tartania. A támogatás 
további részletes feltételeit az 
MVH honlapján közzétett Gaz-
datájékoztató tartalmazza. A ké-
relmeket postai úton, a terüle-
tileg illetékes MVH megyei kiren-
deltségéhez kell benyújtani.

Dr. Lőrinczy Attila doktor 
úr más településre igazol?

A Hungarikum

Dr. Lőrincz Attila nagykőrösi 
háziorvos május 28-án kelt 
nyilatkozata szerint az általa 
ellátott VIII. számú felnőtt há-
ziorvosi körzetet visszaadta az 
önkormányzatnak. A képvise-
lő-testület zárt ülésen hozott 
határozata szerint a város Lő-
rincz doktortól június 1. nap-
jával visszavette a körzetet 
és a feladatot helyettesítés út-

ján dr. Somlyai Károly és dr. 
Bozlék Mihály háziorvosokkal 
biztosítja. Lapunk úgy értesült, 
hogy dr. Lőrincz Attila tárgya-
lásokat folytat másik telepü-
lésen praxisjog megszerzése 
érdekében, a jelenlegi praxis-
jogát pedig a jogszabály által 
biztosított hat hónapon belül 
értékesíteni kívánja.

HH
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Június 1-től igényelhető az 
állattartási támogatás

Mit hoz a június? 

Miért nem volt mentő a
kőrösi gyereknapon?

Miért nem volt egészségügyi 
ügyelet és mentőautó a cifra-
kerti gyermeknapon? – kérdez-
te Dénes Dénes képviselő a 
nagykőrösi önkormányzat ülé-
sén. Mint mondta, ezzel a kér-
déssel egyik ismerőse kereste 
meg, akinek gyermeke balese-
tet szenvedett a Cifra-kertben. 
Czira Szabolcs válasza szerint 
a rendezvényt jogszabály sze-
rint készítették elő. Mint mond-
ta, ő is látott egy balesetet, egy 
kislány ráesett a kezére, 2-3 
percen belül megérkezett a 
mentő és Nagy Balázs is oda-
ment segíteni. Czira szerint 
Dénes álhírt terjeszt, amelyről 
nem tudni, hogy igaz vagy sem? 

Nagy Balázs is szót kért, 
hozzáfűzve, hogy volt 
egészségügyi ügyelet a 
gyermeknapon, az egyik 
sátorban voltak. Mentő-
autójuk nem volt, de nem 
is kell, mert az ügyeletet 
ellátók rendelkeztek min-
den eszközzel, ami az első-
segélynyújtáshoz szüksé-
ges. 

Ha lett volna mentőautójuk, 
akkor is a mentőszolgálatot 
kellett volna hívni, mivel ha 
a helyszínről elmennek az 
ügyeletet adók, akkor a ren-
dezvényt a törvény szerint 
félbe kellett volna szakítani. 

Ha ezernél többen voltak 
a Gyermeknapon, akkor 
kellett volna esetkocsi

A „mellébeszélés„ , és a helyi 
ügyelet meglétének emlegeté-
se helyett inkább a vonatkozó 
jogszabályt kellett volna idéz-
nie Nagy Balázsnak, és jogi ér-
vekkel kellett volna alátámasz-
tania, hogy miért nem volt, 
vagy miért nem kellett esetko-
csi a rendezvényen. Ugyanis 
a nagykőrösi gyermeknapon 
valószínűleg, több, mint 1000 fő 
volt jelen, nyilván a bejelentés 
is erről szólt. Ebben az esetben 

azonban a vonatkozó hatályos 
jogszabály egyértelműen elő-
írja, hogy esetkocsira szükség 
van:

„A rendezvények egészség-
ügyi biztosítását az 5/2006. (II.7.) 
EüM rendelet szabályozza:

2.6. A mozgóőrség egészség-
ügyi biztosításának szintjei:

2.6.1. Kisebb létszámú (1000 
fõ alatti) rendezvény esetén 
mozgóőrség akkor szükséges, 
ha a rendezvényt kifejezetten 
betegek vagy időskorúak szá-
mára szervezik, illetve külön 
jogszabály a (sport)esemény 
jellegére tekintettel azt köte-
lezően előírja.

2.6.2. 1001-5000 fõ részvétele 
esetén legalább egy esetkocsi 
szükséges… „

Hogy ki és miért nem kért 
esetkocsit a Gyermeknapra 
nem tudjuk, de abban biztosak 
vagyunk, hogy nagy szerencsé-
je van a szervezőknek, hogy 
nem történt komolyabb bale-
set, mert akkor jogilag felelősek 
lettek volna az ellátás idejének 
meghosszabbodása miatt. Az 
nem válasz, hogy 2- 3 perc alatt 
ott volt a mentő, hiszen Nagy 
Balázsnak pontosan tudnia 
kell, hogy egy ember élete má-
sodperceken is múlhat. Egy 
gyermek élete meg különösen 
nem játék. Sajnáljuk, hogy 
neki, mint mentősnek kellett 
politikusként, és nem szak-
mai alapokon „tisztára mos-
ni„ a felelősöket. Ha azon-
ban a rendezvényt 1000 fő 
alattira jelentették be, tény-
leg nem kellett esetkocsi. 
Akkor viszont megint baj 
van. Ha egy nagykőrösi vá-
rosi gyermeknapot 1000 fő 
alattira terveztek, akkor arra 
számítottak, hogy kevesen 
jönnek el úgyis.

HH

Júniusban végre beköszönt 
a nyár. Hogy pontosan mikor? 
A naptár és a meteorológiai 
időszámítás szerint 1-én.

Csillagászati és asztrológiai 
szempontból viszont 21-én. E 
napon greenwichi idő szerint 
10 óra 52 perckor éri el a Nap 
az égi Ráktérítőt, amely egyben 
a Rák jegyének a nulla foka 
is. A Nap az egész évi útján 
most jár a legtávolabb az 
Egyenlítőtől az északi irányba. 

Csak az érdekesség kedvéért 
nézzük meg: például 16-án lesz 
az év legkorábbi napkeltéje 
Magyarországon 3 óra 46 perckor, 
nyári időszámítás szerint, az év 
legrövidebb éjszakáját pedig 20-
én élhetjük meg. Ebben az évben 
25-én 20 óra 45 perckor következik 
be a legkésőbbi napnyugta. A 
néphagyomány viszont Szent 
Iván éjszakáján, június 24-én 
ünnepli a leghosszabb nappalt, a 
nyári napfordulót.
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Deák Gábor ismét igazgató 
lett, előtte méltatta a

városvezetés munkáját
A nagykőrösi önkormányzat 

képviselő-testületének csütör-
töki ülése előtt Czira Szabolcs 
polgármester köszönetet 
mondott mindazoknak, akik 
jóvoltából a város Hild Já-
nos-díjban részesült. Mint 
mondta, sok gratulációt és 
elismerést kapott, amelyek 
közül egyet meg is osztott a 
nyilvánossággal, felolvasva a 
neki címzett levelet, amelyben 
Deák Gábor, a Kossuth Lajos 
Általános Iskola igazgatója 
meleg szavakkal méltatta a 
városvezetés munkáját és le-
veléhez mellékelve iskolájuk 
egyik tanulójának rajzát küld-
te ajándékba az önkormány-
zatnak.

Deák Gábor egyébként 
jelen volt az ülésen, mivel az 
igazgatói pályázatának vélemé-
nyezését is most tárgyalta 
a testület. Az újabb öt éves 
ciklusra pályázó igazgató te-
vékenységét Körtvélyesi Atti-
la alpolgármester és Szabóné 
Irházi Zsuzsanna is méltatta, 
biztosítva az aspiráló pedagó-
gust a Fidesz frakció támoga-
tásáról. Ezek után nem okozott 
meglepetést, hogy a képviselő-
testület támogatta Deák Gá-

bor újabb öt évre történő ki-
nevezését, amelyről a végső 
döntést a szakminiszter hozza 
majd meg.

Deák Gábor egyébként köz-
kedvelt iskolaigazgató hírében 
áll, akivel a tantestület tagjai 
tudnak konstruktívan együtt 
dolgozni, és a szülők körében is 
népszerű. A jelek szerint ő az az 
igazgató, akinek mindegy, hogy 
milyen politikai erő vezeti a 
települést, mindegyikkel képes 
együttműködni.

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
kívánunk a régi- új igazgatónak 
további eredményes munkát a 
Kossuth iskola élén.

HH

A Szent György-napi vá-
sár napján, Nagykőrösön 
forgatott a Magyarország 
legszebb települése című 
műsor stábja. Az egész vá-
rost bejárták a Vásártértől 
a városközponton át a Pál-
fájáig. Interjút készítettek 
olyan nagykőrösi embe-
rekkel, akik a város egy-egy 
értékére, jellegzetes vo-
nására, különlegességére 
hívták fel a figyelmet. 

Mindebből egy félórás film 
készült, melyet hamarosan 
adásba helyeznek. 

A Nagykőrösről szóló Ma-
gyarország legszebb települése 

Nagykőrös a ECHO TV-n

***

Negyven éves a Rubik-
kocka: a jubileum alkal-
mából a kormány felkéré-
sére a feltaláló már   
dolgozik a nemzeti színű 
piros-fehér-zöld kocka 
megalkotásán is, melyet 
a nemzeti politikusoknak 
egyszerűbb lesz majd ki-
rakni…

***
A Fölszállott a páva vetélke-

dő első díját Orbán Viktor 
miniszterelnök nyerte, az 
azóta Európa-szerte elhíresült 
pávatáncával.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint úgy is lehet valaki Ma-
gyarország miniszterelnöke, 
hogy programot sem hirdet, 
arról nem is vitatkozik, csak az 
előző négy év politikáját  akar-
ja folytatni: azaz a Brüsszel el-
leni szabadságharcot!

***
A megélhetési politikus csak 

a politikából igyekszik megélni, 
az álláshalmozó politikus meg 
mindabból, amiben egyáltalán 
még pénzt lát.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a kormánypárti politikusokkal 
való szeretkezés olyan, mint a 
rezsicsökkentés: jó-jó, de azért 
mindig túl hamar vége is van!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos feltalálta a környe-
zetkímélő autót, hátránya 
csak az, hogy ezt is lábbal kell 
hajtani, mint a kerékpárt.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas kijelentette, hogy 
minden találgatás és bízta-
tás ellenére ő egyáltalán nem 
akar sem helyi politikus, sem 
polgármester lenni.
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Az egyszeri, de igen buz-
gó ügyvédnő újfent pert in-
dított a bíróságon, mert úgy 
gondolta, hogy az internetes 
kommentelés az nem egyéb, 
mint internacionalista, kom-
munista tevékenység – amely 
az ő elvei szerint a törvény 
szigorával üldözendő.

***
Megújult az MSZP: Mester-

házy Attila pártelnök ismét 
spanyol bajuszt és szakállt 
növesztett, de ez már nem 
segített a párton, a legutóbbi 
választásokat illetően.

***

Az újonnan megválasztott 
régi-új miniszterelnök, Or-
bán Viktor szabadságra 
ment: mert mint mondotta, 
ráfér egy kis pihenés az ő 
szeretett magyar népére is.

***
Rogán Antal jubilált: a múlt 

héten már ötödször módosítot-
ta vagyonnyilatkozatát.

***
A mai fiatalok számára a 

serdülőkor akkor kezdődik, 
amikor a szüleik kezdenek 
már számukra is egyre kezel-
hetetlenebbekké válni.

***
Manapság az emberek 

cipőjének állapota egyértel-
műen elárulja társadalmi hely-
zetüket is.

***
Ha egy belhoni magyar 

leköp egy külhonit, abban 
nincs semmi kivetnivaló sem, 
hiszen ez nemzeti belügynek 
számít – jelentette ki a ren-
dőrség szóvivője: s ezért nem 
avatkoztak közbe Pásztor Ist-
ván vajdasági magyar vezető 
politikus inzultálásakor a Kos-
suth téren.

***
Nem állunk meg a keleti 

politikai nyitásban Felcsúton, 
azaz elnézést Félúton – je-
lentette ki minap a kormány-
szóvivő.

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 3. Kedd: Klotild, 
Kevin

Június 4. Szerda: Bulcsú, 
Tormás, Kerény

Június 5 Csütörtök: Fatime, 
Ferdinánd

Június 6 Péntek: Cintia, 
Norbert 

Június 7 Szombat: Róbert, 
Roberta, Robin

Június 8 Vasárnap: Medárd 
Június 9 Hétfő: Félix

című magazin június 8-án 11:30 
órától kerül adásba az Echo 
TV-n. A műsort a következő 
időpontokban ismétlik meg az 
Echo TV-n: 2014. június 8. 00.00 
órakor, június 9. 12.30 órakor, 
valamint június 13. 11 órakor.
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2014-05-18-án vasárnap meg-
rendezésre került az első ran-
gos torna a legifjabb kézilabdás 
berkeken belül. A gyerekek 
már egy hónappal a verseny 
előtt tudták, hogy mire készü-
lünk. Kitétel volt a versenyre 
való jogosultsághoz a maxi-
mális edzésmunka és fegye-
lem, így az utolsó 6 edzésen 
szinte minden kispajtás ön-
magán felül teljesített. Ekkor 
jutottunk a vezetőséggel arra 
az elhatározásra, hogy több 
csapatot is indítanunk kell 
Abony színeiben. Három le-
ány és két fiú csapatunk mé-
rettette meg magát Szolnok 
és Cegléd csapataival. Erős 
mezőnnyel találtuk szemben 
magunkat. A torna célja a 
szakmai fejlődéshez szüksé-
ges meccsrutin kialakítása 

és mindenekelőtt a mozgás, 
sportszerű versenyzés volt. 
A fiú és leány csapatok 
első helyezettjei kupát és 
aranyérmet vihettek haza. A 
második helyezettek ezüs-
térmet, míg a dobogó legalsó 
fokán állók bronzéremmel 
gazdagodtak.

Díjaztuk továbbá mind le-
ányoknál mind fiúknál a tor-
na legjobb kapusát, legjobb 
mezőnyjátékosát és természe-
tesen a gólkirályokat. Ők az 
LV Sport által felajánlott sport-
eszközöket vihették haza. 
Abony színeiben több különdíj 
is gazdára talált, a torna legjobb 
fiú kapusa Nagy Dominik leg-
jobb leány kapusa Dudok Bog-
lárka lett. A gólkirálynőnk pe-
dig a leányok közül Varga Blan-
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

ÜGYES KÉZ Abony
Szivacskézilabda Torna

Országos LÜK elődöntőn 
jártak a somogyisok

Szépen szerepeltek a kis-
diákok a nehéz megméret-
tetésen, és remek eredmé-
nyekkel térhettek haza. A 
3. t osztályból Fekete Tibor 
4. helyezett lett, így épp, 
hogy lecsúszott az Országos 
döntőről. A 2. m osztályból 
Tóth Máté 5. helyezett lett, 
mindössze két hibaponttal, és 
Molnár Vivien a 8. helyezett. 
Mindez nagyon bíztató, na-
gyon szépen megállták a he-
lyüket a gyerekek, és jövőre 
talán sikerül nekik az Országos 
döntőre is bejutni. Felkészítő 

tanáraik, osztályfőnökök: Ha-
lasiné Tóth Katalin, Doboziné 
Marika, Feke Miklósné, Pál- 
Szabó Andrea. A versenyen 
sokrétű logikai, ügyességi és 
készségfeladatokat kellett meg-
oldania a gyerekeknek. Szer-
kesztőségünk nevében is sok 
szeretettel gratulálunk!

MiA

Gyulaisok remekeltek a 
Bendegúz versenyen

Áprilisban rendezte meg a 
Bendegúz Gyermek- és Ifjú-
sági Akadémia nemzetközi 
anyanyelvi tanulmányi ver-
senyét az általános iskolák 
1-8. osztályos tanulói részére. 
Az első forduló után iskolánk-
ból 8 tanuló jutott a megyei 
fordulóba. Közülük hárman 
kiváló eredményt értek el.

Bognár Donát 5. helyezett 
(felkészítő tanára: Zelei Emőke)

Markó-Markech Eszter 5. he-
lyezett (felkészítő tanára: Zelei 
Emőke)

Szekeres Renátó 8. helyezett 
lett (felkészítő tanára: Szabóné 
Németh Ilona)

ka volt, akinek 36 gólt számlált 
össze Sanyi bácsi (id. Bárány 
Sándor) a versenybírónk. Ez 

meccsenkénti 9 gólt jelent, 
nagyon büszkék lehetünk rá. 
Felnőtteket megszégyenítő bá-
torsággal küzdötték végig a gye-
rekek ezt a csodálatos napot. 
Ez úton gratulálok minden kis-
pajtásnak, büszkék vagyunk 
rátok. 

Köszönöm a támogatóinknak 
a segítséget: Abonett; Pintér és 
Társa; Kopjás Sport; LV Sport; 
Kaczúr Gyula; Peze pékség; 
Jen-zo Sport.

Köszönet a mérkőzést ve-
zető bíróknak, jegyzőkönyv 
vezetőknek és minden dolgos 
kéznek, aki hozzátett a nap 
sikereihez.

Helyezések:
Fiú:
I. Szolnok Fiú 1
II. Abony Fiú 1
III. Abony Fiú 2
Leány:
I. Szolnok Leány 1
II. Abony Leány 1
III. Abony Leány 2

Aki nem ért el helyezést 
nem szomorkodhatott, hiszen 
minden csapat kapott Abo-
nett csomagot ajándékba. 
Hamarosan újabb torna, 
újabb gólok, újabb kupák és 
különdíjak!!!

Hajrá Abony! Hajrá Ügyes 
KÉÉÉZ!!!

Tóth Renáta
edző
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Tisztelt Laptulajdonos Úr!

Levelünkkel azért fordulunk 
Önhöz, hogy segítsen „kiiga-
zítani” egy igen kellemetlen 
helyzetet.

Történt, hogy a Költészet 
Napja alkalmából Nagykőrö-
sön mi, két műkedvelő fiatal, 
verseket posztoltunk hirde-
tőtáblákra, dobáltunk posta-
ládákba és osztogattuk szóró-
lapként járókelők kezébe. (Po-
sztolj verset az utcára - április 
11- a Magyar Költészet Napja 
2014) Hogy miért? Szeretetből, 
műkedvelésből, és mert eh-
hez hasonló kezdeményezést 
még nem tapasztaltunk a 
városban. Miért pont ezek a 
versek? Mert minket valamiért 
ezek a művek megfogtak, 
számunkra ezek kedves köl-
temények. Saját pénzünkből 
sokszorosítottuk a verseket, és 
találomra osztogattuk, dobtuk 
postaládákba. 

Aztán jött a „hidegzuhany”! 
Komoly dorgálást kaptunk a 
Heti Hírek Online fórumon, 
azt feltételezve, hogy politikai 
háttérből és felkérésre szán-
dékosan bántottunk meg va-
lakit a Szomszéd tyúkja című 
verssel. Mikor számunkra is 
világossá vált, hogy kit bán-
tott meg a vers, különösen 
sajnáltuk az egészet (pláne 
miután megtudtuk, hogy olyan 
támadás érte ezt a hölgyet, 
amely összecseng a verssel). 
Senkit nem állt szándékunk-
ban megbántani, pláne nem egy 
köztiszteletben álló, komoly 
sikereket elért pedagógust! Az 
pedig végképp nem igaz, hogy 
politikai háttere van a dolog-
nak, hiszen szándékosan távol 
tartjuk magunkat a politikától. 

Miért? Mert a művészet az tiszta 
dolog, a politika pedig…

Számunkra, fiatal felnőttek 
számára rettenetesen elkeserí-
tő, hogy milyen társadalmi köz-
hangulat uralkodik. Szörnyű 
látni, hogy a jelenlegi politikai 
helyzet mennyi sebet ejt és egy 
ártatlan kezdeményezés a sze-
rencsétlen véletlen folytán is a 
sebek felszaggatásához vezet. 
Ki a felelős mindezért? Hová 
jutunk így, hogy már lassan 

azt is meg 
kell gondolni, 
hogy mit ol-
vashatunk, s 
milyen irodal-
mi élményeket 
oszthatunk meg 
másokkal?

És a „Szom-
széd tyúkja”? 
Kevés kortárs 
költőt isme-
rünk. Sok tehet-
séges művész 
van, akinek a 
k ö l t e m é n y e i 
sajnos csak ke-

vés emberhez jutnak el. Ilyen 
Kurczina Terézia is, akinek 
az említett „Anyám tyúkja” 
evokációját tavaly éppen a 
költészet napja alkalmából 
olvasták fel egy rádióban. 
A versek üzenete egyszerű. 
Ünnepeljük együtt a Magyar 
Költészet Napját, olvassunk 
verseket. Gyönyörködjünk 
bennük. Emlékezzünk a ré-
giekre és köszöntsük az úja-
kat. Csak így egyszerűen. Sze-
retetből. Örömmel töltött el 
minket, hogy az emberek nagy 
része örült a verseknek és 
egyben meg is lepődtek, mert 
mást kaptak a kezükbe, mint 
amit eddig… 

Szeretettel: 
Borda Fruzsina és 

F. Deák Barbara

A gyalogosok és kerékpárosok 
azt hiszik, hogy nekik mindent 

szabad Nagykőrösön?

HETI HÍREK SZERKESZTŐSÉGE
dr. Ábrahám Tibor

laptulajdonos úr részére

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Olvasónk írja: Nem tudod mi 
történt Kőrösön a piacnál?

Arrafelé szerettem volna 
menni, de már a rendőrség 
előtt állt a sor, Kecskemét felé.

Állítólag bicajost gázoltak a 
gyalogátkelőhelyen.

Szerény véleményem az, 
hogy jó nagy baromökör 
volt, aki kitalálta, hogy a gya-
logosnak elsőbbsége van a 
gyalogátkelőhelyen! Honnan 
tudná egy gyalogos, hogy 
mennyi a féktávolsága egy 40 
tonnás kamionnak, egy csuklós 
busznak... stb. Arról nem be-
szélve, hogy de mondjuk egy 
dologtalan naplopó grasszál 
unalmában, majd gondol egy-
et és átszalad az úton... a 40 
tonnás kamion meg nem győz 
kapaszkodni, hogy meg tudjon 
állni. Vagy egy tömött busz, 80-
100 utassal kell, hogy megálljon 
egy naplopó miatt?

Ismét elnézést a fogalma-
zásomért, de sajnos ez napi 
gyakorlat Kőrösön. 

Egyébként velem is ismét 
történt egy malőr ma is mikor 
már hazafelé tartottam. Mivel 
nem lehetett a Kecskeméti úton 
jönni, ezért a Szolnoki úton 
igyekeztem a város központja 
felé, majd haza Nyársapátra. A 
központban a volt tejivó előtt 
elengedtem egy gyalogost, 
majd fordulni akartam be a 
körforgalomba... szerencsére 
épp visszanéztem ismét balra, 
és egy bicajos középkorú úr 
tekert át előttem. De még rám 
is kiabált, hogy „hop hop hop, 
mért nem vigyázol...”

Hát a jó édesanyját! Azt még 
megértem, hogy a gyalogosnak 
elsőbbsége van, dehogy már a 
bicajos is azt képzeli magáról... 
Ez már sok.

Szóval épp ideje lenne visz-
szaállítani a régi szabályt. Va-
lahogy úgy kellene kinéznie a 
szabálynak: 

A gyalogos kézfeltartás-
sal jelezze átkelési szándé-
kát, és ha megadták neki az 
elsőbbséget, áthaladhat.

Aztán lehetne egy másik 
szabály az autósok részére, 
hogy: Amennyiben a gyalogát-
kelőhelynél a gyalogos átkelé-
si szándékát jelezte, kötelező 
átengedni.

Sokkal biztonságosabb lenne 
a gyalogátkelőhely.

Szakmai véleményem meg 
azt hiszem megfogadható, mert 
én sem ma léptem le a falvé-
dőről. 1968 óta vezetek. 1969-
ben kaptam meg a jogsimat, 
mikor betöltöttem a 18.-at. A-tól 
F5-ig minden létező kategóriá-
ra érvényes a hivatásos jogsim. 

De nem csak-
hogy érvényes 
rájuk, hanem 
vezettem is az 
összes létező 
kategóriába tar-
tozó járgányt. 
Jó darabig még 
csuklós buszt is 
vezettem a BKV-
nál Budapesten.

Szerintem nem 
sokan vannak 
az országban, 
akik ennyi kate-

góriával és ilyen szakmai 
háttérrel rendelkeznek. Nem 
az asztal mellől kellene a sza-
bályokat meghozni, hanem tő-
lünk kikérni a véleményt egy 
szabály megalkotásánál!

Csak mellékesen. Anno a BKV-
nál mikor csuklósra vizsgáz-
tam, (Petes András vizsgázta-
tott aki a csúcsforgalmat vezet-
te a rádióban) azt mondta: „A 
BKV buszvezetők a sofőrök 
koronázatlan királyai. Tesse-
nek is úgy viselkedni a köz-
lekedésben! Mi mutassunk pél-
dát a többieknek!”

Zárójelben még annyit: Ő 
szerinte az akkori vizsgázók 
közül a 3 legjobb sofőr között 
voltam. Ki is húztam magam. 
Egyébként maximális pont-
számmal vizsgáztam akkor.
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A helyi Fidesz vezérkar egyre jobban retteg az igazságtól?
A Heti Hírek minden 

egyes szavát olvassák, és 
vádaskodnak- A nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-tes-
tületének csütörtöki ülésén 
ismét főszerepet kapott a Heti 
Hírek, a Fidesz képviselői la-
punk több cikkével is foglal-
koztak.

Nagy Balázs a Fehér 
Gyolcs Alapítvány körüli ese-
ményekről szóló írásunkat 
sérelmezte, mondván lapunk 
a botránykeltésben és nem a 
helyzet rendezésében érde-
kelt. Ismét a minél rosszabb, 
annál jobb elvet követik – 
mondta. A képviselő szerint 
„bizniszbandák” (!) térnyeré-
sétől kell tartani, ha a Fehér 
Gyolcs Alapítvány segítő 
munkája ellehetetlenül a vá-
rosban. Sérelmezte, hogy a 
közmeghallgatáson résztvevő 
dolgozók fényképe megjelent 
lapunkban, kimondatlanul is 
összefüggésbe hozva ezt azzal 
a ténnyel, hogy az ülésen 
megjelenteket elbocsátották 
állásukból. - Az újságnak a 
dolgozók vállalták arcukat, 
fényképezkedtek a cikkhez, 
tekintettel arra, hogy képmá-
suk már előzetesen a televízió-
ban megjelent. A Fehér gyolcs 
Alapítvánnyal kapcsolatos írá-
saink tényfeltáró riportok, a 
mai napig egyetlen egy sorát 
sem cáfolta meg senki sem az 
alapítvány, sem a nagykőrösi 
Fidesz vezérkar részéről. Saj-
nos nincs is mit cáfolni rajta, 
hiszen minden mondata igaz. 
A mai napig nem kaptam az 
Alapítványtól semmiféle téte-
les hivatalos cáfolatot. Jelenleg 
ott tart az ügy, hogy mintegy 
9 dolgozó önként felmondott, 
mintegy 11 főt elbocsátottak, 
közülük többet azonban visz-
szavesznek. Egy hónapig 
több ellátott gondozás nélkül 
maradt, most a hozzátartozók 
lekérik az Államkincstártól az 
adatokat, hogy családtagjaik 
után ki vette fel a normatívát, 
ha egyáltalán felvette, mikor 
szünetelt a szolgáltatás.

Czira Szabolcs polgármester 
a jól bevált forgatókönyv sze-
rint tromfolta Nagy Balázst, 
nem felejtve megemlíteni, 
hogy a Heti Hírek kinek is a 

tulajdonában van. Majd ismét 
előjött azzal, hogy Ábrahám 
Tibor mikor fizeti ki a neki já-

ró 1 millió forintot, amelynek 
egyik felét az óvodáknak, 
a másik felét pedig a Fehér 
Gyolcs Alapítvány fizetés nél-
kül maradt munkatársainak 
megsegítésére akarja költeni. 
Egy korábbi sajtópert vesztett 
el a Heti Hírek korábbi lapkia-
dó cége, mikor egy Index 
cikket vett át egy az egyben. 
Az Indexet nem perelték be, 
mint eredeti forrást, a HH-et 
igen és 1 milliós kártérítési 
összeget szavaztak meg. A ko-
rábbi kiadó céget időközben 
már felszámolták. Ezt az egy-
milliót követeli és hajtogatja 
folyamatosan, immáron lassan 
négy éve Czira Szabolcs, és 
nem a sajátjából, hanem eb-
ből kívánna nemes célokra 
adakozni. De mivel az idő 
közben a Czira- féle per miatt 
ellehetetlenült a vállalkozás és 
gazdaságilag fizetésképtelen, 

az egymilliót hiába követeli a 
nagykőrösi polgármester Áb-
rahám Tiboron, mert ő nem 
maga a cég, ezért nem is ille-
tékes az ügyben.

Alaptalan vádaskodás
ellenünk Möggy- ügyben

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
a Kőrösi Möggy Fesztivál be-
harangozójával kapcsolatos, 
lapunk online felületén meg-
jelent írással kapcsolatban 
szólalt fel, kifogásolva, hogy 
gúnyt űzünk a ö-vel beszélő 
kőrösiekből. Szabóné azt ja-
vasolta, hogy merüljön el a 
Wikipédián az, aki a tájnyelv-
vel kapcsolatban szeretne tá-
jékozódni. Czira Szabolcs szo-
kásához híven a felvezetést kö-
vetően ugyancsak hozzáfűzte 
mondanivalóját a témához, 
természetesen most sem ki-
hagyva, hogy a lapnak ki is a 
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tulajdonosa. Mi sem gúnyoljuk 
ki a más tájnyelven beszélőket 
– mondta a polgármester, aki 
szerint a cikk írója és a lap 
tulajdonosa ezzel jól bele-
rúgott a nagykőrösiekbe. Ez 
azonban csúsztatás, lapunk 
egyáltalán nem gúnyolta ki a 
Möggyfesztivált, sem azokat 
az embereket, akik ékes, ízes 
tájszólással színesítik meg 
mindennapjainkat. Czira Sza-
bolcs azonban időnként ö-zve, 
máskor ö-k nélkül beszél, mi-
kor milyen kedve tartja. Ezzel 
kapcsolatosan az „Egy Fide-
szes Naplójából„ írásunkban 
az alábbi jelent meg, melyet 
Irházi Zsuzsanna oly nagyon 
sérelmezett: „ Na, már megint 
megnyertük a csatát! Mienk az 
EU-s székek közül éppen 12. A 
Főnök csak azt sajnálja, hogy ő 
nem jutott ki, pedig mögmond-
ta, hogy lenne ő is szívesen je-
lölt, de nem támogatták odafent. 
Pedig micsoda ízes  beszéde-
ket tarthatna ezeknek Brüsz-
szelben! Megmutathatná nekik, 
hogyan kell! Bebizonyíthatná, 
hogy oda való. No, mindegy, 
most már marad polgármester, 
de úgy döntött, hogy öt év 
múlva csak újra megpróbálja. 
Hátha bejutna. Igaz, akkor már 
nem lesz mai darab, de mint a 
jó bor olyan ő, minél öregebb… 
Jönnek a möggyök… „

Kiszivárogtatás

Nem csak a napirendek előtt, 
hanem az interpellációknál is a 
Heti Hírek volt Szabóné témája. 
László Ferencet azzal vádolta 
meg, hogy ő szivárogtatta ki a 
lapnak a városi kitüntetésre 
javasoltak névsorát, amely zárt 
ülésen került a bizottság elé. 
Ön nyilatkozott a lapnak? – kér-
dezte László Ferenctől, aki azt 
felelte, hogy nem. Mondanunk 
sem kell, a kérdés feldobását 
követte Czira riposztja, aki ar-
ra kérte a szivárogtatót, hogy 
legyen benne gerinc és álljon 
fel. Szerinte azok az emberek, 
akiket kitüntetésre javasoltak 
és mégsem kapják meg, majd 
csalódottak lesznek, ezt ők  
nem akarják.

Dénes is kapott egy sallert

Nem maradhatott ki a szó-
rásból Dénes Dénes sem, 
akin Körtvélyesi Attila kérte 
számon, hogy miért nem 
teljesítette törvényi kötelezett-
ségét, miért nem fizette ki 
az elvesztett per költségeit? 
Hol van ilyenkor a jobbikos 
gerinc? – tette fel a kérdést, 

hozzáfűzve, hogy Dénes ál-
dozatnak próbálja magát be-
állítani a helyi sajtóban. A 
mindenhez kommentárt fű-
ző polgármester most sem 

hagyta ki, hogy odaszúrjon a 
képviselőnek, megosztva a 
nyilvánossággal azt, miszerint 
amikor az önkormányzat ügy-
védje felhívta telefonon Dé-
nest és kérte, hogy fizesse ki a 
perköltséget, akkor a képvise-
lő azt válaszolta: maga csak 
októberig tudja ezt megcsinál-
ni velem. Czira Szabolcs nem 
értette, hogy vajon mire gon-
dolhatott Dénes Dénes?

Mint arról beszámoltunk, 
egy százezres tartozás miatt 
vonták ki a Jobbikos képvise-
lő egymillió értékű gépkocsi-
ját, melyet aztán visszaszerzett 
a végrehajtóktól. Ebben az 
ügyben valóban áldozat volt. 
Nem szerintünk, hanem tény-
legesen.

HH összeállítás

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is ezúttal kikér-
jük magunknak az alaptalanul 
elhangzott vádakat, és szíves 
figyelmébe ajánljuk a nagy-
kőrösi városvezetésnek azt az 
alapigazságot, hogy csak az 
ostoba politikus nem ápol jó 
kapcsolatot a sajtóval, külö-
nösen a helyivel, tekintettel ar-
ra, hogy ez neki elemi érdeke, 
sok ezer szavazat múlik rajta. 
A média ugyanis formálja a 
közvéleményt, és hatalom. Ha 
tetszik, ha nem! 

Egy város ugyanis annyit ér, 
amennyit a sajtója! 

/Lásd Önkormányzati Hírek. 
Város, ebben a megfogal-
mazásban: Többségi város-
vezetés/
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No  Comment VI. rész
(Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhuló 
diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó, ma is ér-
dekesnek mondható híreinek 
újra olvasása 

(1974. október – decem-
ber.)

Október 1-én parádés győze-
lemről olvasható tudósítás: Ki-
nizsi-Pilis 5:2. Gólok: Kovács 
T. 1; Kovács Z. 1, Kecskés III 1, 
Szabó 2. (Egy héttel később: 
„Nem várt súlyos vereség”. 
Szigethalom – Nagykőrös 3:0.)

A napokban vette át a városi 
könyvtár vezetését Keresztény 

Laura, aki a váratlanul elhunyt 
Fraitag Magda utóda lett.

4-én Böőr László levéltárve-
zető nyilatkozatát közli a lap, 
melyből megtudható: a levéltár 
nem csak a tudomány embe-
rei számára fontos, hanem a 
hétköznapokban is. 

Gyémánt diplomát ka-
pott Kutasi Albert tanító, 
40 évi munkásságának el-
ismeréseként.

Novák László múzeumigaz-
gatóról készült fényképen az 
látható, hogy a Vladár-féle 
kékfestőműhely felszerelését 
miként készíti elő leltározásra.

A Városgazdálkodási Válla-
lat bonyolítja a helyi ingatlan-
forgalmat. A lendületes állami-, 
OTP-és lakásépítés miatt kisebb 
a családi házak iránti kereslet, 
és az árak is jelentősen estek 
a néhány évvel korábbiakhoz 
képest. Erről beszél a 6-i lapban 
Kovács Sándor ingatlanforgalmi 
előadó.

Havonta 250-300 ezer darab 
műanyag palack készül a 
nyársapáti Haladás TSz. Mű-
anyagüzemében.

8-án, Marosfy György a 

Tejüzem vezetője beszámol 
az őszi BNV- n díjat nyert 
KASKAVAL típusú sajtjuk si-
keréről, mely külországban is, 
első sorban az arabvilágban 
keresett cikk. Mivel a gyár-
táshoz szükséges juhtej csak 
korlátozott mennyiségben 
biztosított, nem tudják az 
igényeket maradéktalanul ki-
elégíteni. Egyébként napi 45 
ezer liter tejet dolgoznak fel.

Elemző írás foglalkozik 
Abony nagyközség ipará-
nak fejlődésével. A Ceglédi 
Vasipari KTSZ volt az 
első, mely „betelepült”. 
Majd a Nagykőrösi Kon-
zervgyár, a budapesti I. 
Ruházati Szövetkezet, a 

Kötőipari Szövetkezet, a 
Fővárosi Cipőipari Válla-
lat, a Kézműipari Vállalat 
létesített kisebb-nagyobb 
egységeket Abonyban. Né-
hány éve, a Mechanikai 
Művek jóval nagyobb 
léptékű fejlesztése ipar-
történeti esemény volt.

A fizikai munkaerő egy 
részét felszívják ezek az 
üzemek, de az értelmiség 
nagy része kénytelen „in-
gázni”. 1974-ben Abony 7432 
aktív keresőjéből a több-
ség 3995 ember helyben 
dolgozik, 3428 eljár napi, 
vagy heti rendszerességgel.

(Napjainkban készült vala-
miféle felmérés? a szerk.)

A Múzeumi Hónap rendez-
vényeként került sor a mú-
zeumbaráti kör tisztújító köz-
gyűlésére. Dabizs László tanár 
lett az elnök, Szabó Sándor 
művelődési osztályvezető a 
társelnök. Titkárok: dr. Balanyi 
Béla, és Novák László.

Egy tanácstagi fórumon el-
hangzott, hogy a város megve-
szi a Tímár-házat, melyben a 
helyi céhes ipar rekvizitumait 
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fogják állandó kiállításként be-
mutatni.

dr. Molnár Kornélia, a KOJÁL 
fiatal, agilis doktornője beszél 
közegészségügyi vizsgálatok 
fontosságáról.

Az esősidő okozta gondok-
ról ír a 23-i lapban Khim Antal. 
Hangsúlyozta, hogy a mezőgaz-
daságban van nagy szükség se-
gítségre. A Nagykőrösi Állami 
Gazdaság szőlőültetvényeinek 
gazdag termését egymást vált-
va szedik a Petőfi-iskola, az 
Arany Gimnázium diákjai mel-
lett, a fővárosi Fazekas, a Zri-
nyi Ilona, és a Püspökladányi 
Karancs Ferenc gimnazistái és 
a komádi Mezőgazdasági Szak-
munkásképzősök.

30-án mutatja be a lap Rácz 
József nyugdíjas gimnáziumi 
tanár gazdag néprajzi gyűjte-
ményét.

Október utolsó napjaiban két 
nagyszerű színész szerepelt 
a városban. Az Arany János 
Társaság rendezésében Besse-
nyei Ferenc gazdag irodalmi 
műsort mutatott be. 

A Kőrisfa „Irodalmi Presszó-
ban” Turai Ida beszélt sze-
repeiről, külföldi élményeiről. 
Közben Mikes Lilla meg-
zenésített verseket énekelt 
Hajdú Júlia zongorakísérete 
mellett.

November 1.-én pénteken, 
műsoros estet rendeztek az 
Aranykalász étteremben, Zá-
ray Márta, és Vámosi János 
felléptével. 

Negyvenhét éves korában, 
tragikus hírtelenséggel elhunyt 

dr. Hanny Vilmos a városi 
tanács osztályvezetője.

A Kinizsi férfi kézilabdázói 
Pest Megye bajnokai lettek. Ezt 
követő osztályozót megnyerve 
az NB.II. -ben folytatják.(Szőke 
L. Bekő I./kapusok/ Vikartócz-
ky K. Nagy A. Pothorszky L. 
Varsányi G. D. Kovács F. Szabó 
S. Zubány M. Nagy Z. Dér G.  
Bertalan B. mezőnyjátékosok. 
Edző: Monori Dénes)

14-én, „Helyet az újnak” fény-
képpel illusztrált rövid írás 
magyarázza a régi, többnyire 
polgárházak lebontását. (A 
Ceglédi-úti kanyar, patinás 
polgárházának, a Mocsai-ház-

nak a romjai láthatók. a szerk.)

17.-én „A temetők népművé-
szete” címmel fejfa-kiállítás 
nyílt a városi múzeumban, No-
vák László rendezésében. Dr. 
Hoppál Mihály néprajz-tudós 
nyitotta meg a gazdag kiállítást.

23-án gazdag programmal 
zajlott a Hazafias Népfront, a 
TIT, és a MÉTE közös szervezé-
sében létrejött „Műszaki nap”. 
Az egész napos konferenciát 
Horváth Lehel városi Népfront-
elnök és Kovács Sándor gyár-
igazgató nyitotta meg. Majd 
szakelőadók következtek: dr. 
Imecs Károlyné, Mühl Jenő, 
Görbe Ferenc, Ábrahám Tibor, 
Papp György, Monostori Jó-
zsef, Bognár Gyula, és Bánlaki 
Aranka előadása hangzott el. 

30-án, a Hazafias Nép-
front kezdeményezésére, 
nagy érdeklődéstől kisér-
ve rendezték meg a város-
fejlesztés lehetőségeivel 
foglalkozó tanácskozást. 
Sokan konkrét javaslatokat 
tettek: dr. Ruttner Béla 
főorvos további fejleszté-
seket kért a kórház 
szülészeti osztályán. Dr. 
Berényi István az általá-
nosiskolák bővítését szor-
galmazta.

December 2-án adta hírül a 
lap, hogy elkészült a Kálvin-téri 
víztoronyvasbeton alapja.

A konzervgyár már a múlt 
hónapban teljesítette az éves 
tervét. Jelentős többletre lehet 
számítani.

8-án idős iparosokat tüntet-
tek ki az Ipartestületben.

Az Országos Tornászbaj-
nokságon Donáth Ferenc, a 
TFSE versenyzője összetett el-
ső helyen végzett. Az ifjúsági-
ak között Zsoldos Péter há-
rom szeren első, összetettben 
második lett.

13-án a gimnázium két kez-
dő tanárát ismerteti meg az 
olvasókkal a lap. Nagy Lidi an-
gol-történelem, Bárdos József 
magyar-orosz tárgyakat tanít.

A tanács Végrehajtó 
Bizottsága 19-i. ülésén el-
fogadták a város új, „szo-
cialista fejlődését” szim-
bolizáló címerét.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 03 - JÚNIUS 09.

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:25 Útravaló
13:45 Bajban a Föld
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal 
válogatás
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Moszkító-part
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:10 Sporthírek
23:20 Vágy, hogy indiánok 
lehessünk
23:50 Kukkoló kultúra
0:50 Rex felügyelő
1:40 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 A mentalista
22:30 Életre-halálra
23:30 A főnök
0:35 Reflektor
0:50 A Grace klinika
1:50 EgészségKalauz

2:20 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Családi Titkok
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 Combat Hospital – A 
Frontkórház
0:40 Tények este
1:25 Aktív
1:50 Táncalak
2:55 Maricruz
3:40 Vásott szülők

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:35 Bajban a Föld
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal 
válogatás
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Az Este
21:45 Híradó
21:55 Sporthírek

22:05 A legbátrabb város
23:45 A nemzet szolgálatában
0:45 Rex felügyelő
1:35 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
23:10 Elfelejtve
0:20 Reflektor
0:30 Így nőttem fel
2:25 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Családi Titkok
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40bA gonosz álarca
23:40 A férjem védelmében
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Viharmadarak
3:20 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Rondó
13:00 Alpok-Duna-Adria
13:30 Átjáró
14:20 Útravaló
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Híradó+
16:30 Rex felügyelő
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20 Munkaügyek
21:55 Az Este
22:55 Híradó
22:40 Sporthírek
23:45 MobilVers
22:46 Búcsú a békeévektől
23:00 Barangolások öt 
kontinensen
23:35 Történetek a 
nagyvilágból
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:40 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban 
vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó

19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Glades – Tengerparti 
gyilkosság
23:05 Gyilkos elmék
0:10 Brandmánia
0:50 Reflektor
1:05 Gazdagék
2:05 a’la CAR
2:30 Gálvölgyi-show
3:15 A végső akarat

4:25 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Sherlock és Watson
23:55 Kettős ügynök
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Propaganda
3:00 Sherlock és Watson
3:45 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Pasta
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Esély
13:30 Álmomban rétisas szállt 
a kertünkbe…
14:05 Történetek a 
nagyvilágból
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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CSÜTÖRTÖK
M1

TV2

PÉNTEK
M1
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16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Bízunk Benned!
21:20 Párizsi mentősök
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 MobilVers
23:20 Anyám!
0:50 Rex felügyelő
1:40 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 Segítség, bajban 
vagyok!
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:40 Az örökség
16:50 Segítség, bajban 
vagyok!
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Castle
23:05 A zöld íjász
0:10 Reflektor
0:25 Odaát
1:30 Kalandor
1:50 Az egység
2:35 4 ütem
3:05 A végső akarat

4:30 Vásott szülők
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop

10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban rosszban
20:20 Magánnyomozók
21:30 Édes élet
22:55 Árral szemben
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:05 Briliáns elmék
3:00 Vásott szülők
3:50 Családi Titkok

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 A mi erdőnk
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Történetek a 
nagyvilágból
9:30 Kerékpártúra
10:05 Szeretettel 
Hollywoodból
10:35 Kincsünk a ló
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 KorTárs
13:30 A Munkácsy életút
13:25 Vad galamb
15:40 Lourdes-Szent 
Bernadett legendája
17:15 Boxutca
17:50 SzerencseSzombat
18:45 Forma-1 – Kanadai 
Nagydíj
20:30 Híradó este
21:05 Sporthírek
21:15 Időjárás-jelentés
21:20 Egy nap
23:10 Kálloy Molnár Péter 
koncert
0:05 A szerelem egy álom

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:25 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:45 Teleshop
10:40 Kalandor

11:05 Trendmánia
11:40 a’la CAR
12:15 Egy rém modern család
12:45 Tökéletes célpont
13:45 Telhetetlen nőfaló
15:50 Mama pici fia
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Jégkorszak 2. – Az 
olvadás
21:15 A sötét lovag
0:15 A szerelem bősége
2:20 Szex, hazugság, 
bosszú-A titkos társaság

4:20 Luxusdoki
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:10 Otthon a kertben
9:40 Astro-Világ
10:45 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:15 Állatőrség
11:45 Babavilág
12:15 Falforgatók
13:15 Édes élet
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 NCIS
18:00 Tények
19:00 Mr. Bean nyaral
20:55 Tor-túra
22:55 Öreg díva, nem vén 
díva
0:45 Bazi nagy görög élet
1:10 Xena
1:55 13-as raktár
2:45 Briliáns elmék
3:35 Mr. Bean nyaral

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 A fa ajándék
10:05 A közösség szolgálata
10:30 Kérdések a Bibliában
10:45 Református magazin
11:10 Református ifjúsági 
műsor
11:15 Mai hitvallások
11:45 Evangélikus templomok
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Telesport
12:40 Út Brazíliába

13:10 A Munkácsy életút
14:05 La Mancha lovagja
16:15 Lourdes-Szent 
Bernadett legendája
17:55 A Lényeg
18:35 Híradó este
19:10 Sporthírek
19:20 Időjárás-jelentés
19:30 Forma-1 – Kanadai 
Nagydíj
22:20 Az operaház fantomja
0:40 Megtört ölelések

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Glee – Sztárok leszünk!
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:05 Horton
10:40 Jégkorszak 2. –Az 
olvadás
12:30 Fegyvere van, 
veszélyes!
14:20 Magyarország-
Szlovénia férfi kézilabda 
világbajnoki selejtező 
mérkőzés
16:20 A sztárkivetett
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Avatar
21:55 Két kopper
0:05 Kutya nagy titok
1:55 Az utolsó óra
3:30 Jóbarátok

5:00 Monk – Flúgos nyomozó
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
7:20 Őslények országa 5. – A 
rejtélyes sziget
8:30 Nagy Vagy!Rókalandozó 
Kupa
8:55 Z, a hangya
10:25 Párosban a városban
12:05 Stílusvadász
12:35 Stahl konyhája
13:05 Több mint TestŐr
13:35 Szaffi
15:10 Apák gyesen
16:10 Tor-túra
18:00 Tények
19:00 Az ének iskolája
21:15 Hancock
23:05 Túl az Óperencián
1:25 Palimadár
3:15 Túl az Óperencián

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 „Menj, indulj!”- homo 

peregrinus
5:55 Roma Magazin
6:25 Domovina
6:55 Család-barát
9:00 Sunday School Musical
10:35 445 – Miért könnyezik 
mindenki Csíksomlyón
11:25 Nagymise volt 
Csíksomlyón
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Egy bébiszitter 
kalandjai
13:50 Íme a lajhár!
14:45 Menyasszony 
csaléteknek
16:20 Pinokkió
17:50 Pinokkió
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Zorro legendája
22:35 Rolling Stones Scorsese 
szemével
0:40 Még egy év

4:00 A végső akarat
4:45 A nagy svindli
5:30 A nagy svindli
6:15 Top Shop	
6:45 Kölyökklub
8:30 Scooby-doo és a kobold
10:00 Andre, a fóka
11:55 Avatar
14:50 Harry Potter és a 
bölcsek köve
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A három testőr
21:00 Red
23:15 Éjjel a parton
1:15 Hello, Dolly!

6:00 Tv2 matiné
7:05 Őslények országa 6.- A 
Szaurusz Szikla titka
8:10 Paulie
9:35 Szindbád – A hét tenger 
legendája
11:05 Ne folytassa, felség!
13:00 Hal a tortán
14:00 Pán Péter
16:05 A tökéletes pasi
18:00 Tények
19:00 Így neveld a 
sárkányodat
21:00 Az 50 első randi
23:05 Erin Brockovich – 
Zűrös természet
1:35 Ne folytassa, felség!
3:10 A tökéletes pasi

RTL

RTL

RTL
TV2

TV2

TV2

TV2
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P Ü N K Ö S D
A SZENTLÉLEK KIÁRADÁSÁNAK ÜNNEPE
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Nyársapáti püspöki látogatás

S Á V U O T  -  P Ü N K Ö S D
Ha visszatekintünk az el-

múlt nyolc-kilenc hónapra és 
benne a nagy vallási ünnepe-
inkre, láthatjuk, hogy úgy a 
keresztény, mint a zsidó nagy 
ünnepek szinte azonos idő-
pontra estek. Nem a véletlen 
műve, hogy most a zsidó és 
keresztény pünkösd is közel 
esik egymáshoz.

Ez az ünnep mélyen az 
Ószövetségben gyökerezik.

A Sávuot (ejtsd: svüesz vagy 
sávuojsz) a Hetek Ünnepe, mi-
vel pontosan hét héttel van 
Pészah után, tulajdonképpen 
a már megkezdett aratás befe-
jezése. A Pészahkor megkez-
dett terménybetakarítás az 
ötvenedik napra befejeződik, 
ezért az Örökkévalót hálaadás 
illeti.

A Tórában egyrészt, mint 
„gyülekezés ünnepe”, másrészt 
a „zsengék bemutatásának 
ünnepe” van megemlítve, de 
legfőképpen a Tóra-adás ün-
nepének tartják. Felzarándo-
kolnak tehát Jeruzsálembe, 
hogy ott ünnepeljenek együtt, 
örömben.

Az Egyiptomi rabságból meg-
szabadult nép a negyven évi 
sivatagi vándorlás során nem 
tudta mit kezdjen a számára 
ismeretlen fogalommal, a 
szabadsággal! Kialakult egy 
kétértelmű helyzet, melynek 
tarthatatlansága egyre nyilván-
valóbbá vált. Egyrészt nagy 
lelkesedéssel fogadták a Mó-
zes által adott Tórát, másrészt 
az első adandó alkalommal 
megszegték minden szavát, 
megkeserítve ezzel Mózes éle-
tét. Így következett be a ván-
dorlás, amely idő alatt kihalt 
az egykori rabszolgaságban élt 
nemzedék, s egy új, fogékony 

generáció népesítette be az 
Ígéret Földjét. Mózes pedig, 
Isten parancsolatára „ ... ki-
vezeté népét a táborból az 
Isten eleibe és megállának a 
hegy alatt. Az egész Sinai hegy 
pedig füstölög vala, mivelhogy 
leszállott arra az Úr tűzben és 
felmegy vala annak füstje, mint 
kemencének füstje: és az egész 
hegy nagyon reng vala.” (2 
Mózes 19,16 - 18).

Isten, tehát leszállt a Sion 
hegyére és odaadta a zsidó-
ságnak a Tórát, a Tant, a Ta-
nítást.

A Tóra összetartja a világ 
bármely országában élő, bár-
mely nyelven beszélő - mégis 
egy kultúrájú népét. „Mi tar-
tottuk meg a Tórát - a Tóra 
tartott meg bennünket.”

A zsidó ember ilyenkor álta-
lában tejes ételeket eszik, a 
zsinagógában pedig Rúth törté-
netét olvassák fel. Az ünnep 
második napján a halottakért 
imádkoznak.

Sziván hó 20-ik napján gyász- 
és böjtnap van Magyaror-
szágon az 1944-ben meggyilkolt 
mártírok emlékére. 

Sávuot a második zarándok-
ünnep.

(Forrás: Zsidó ünnepek)
Horváth Ágnes

A Pünkösd a húsvét utáni 
hetedik vasárnapon (7 x 7+1 
nap) jön el, kétnapos ke-
resztény ünnep, melyen a 
kereszténység a Szentlélek ki-
áradását ünnepli meg.

A Szentlélek ezen a napon 
áradt ki Jézus tanítványaira 
az apostolokra, és ezzel új tar-
talommal töltötte meg azt a 
keresztények számára.

A Pünkösd a sinai szövetség 
ünnepe volt a zsidóknál Krisz-
tus korában. Akkor a jelei a 
szélzúgás és tűz volt, Isten 
jelenlétének, a kegyelem kiá-
radásának jelei.

A názáreti Jézus csodás isteni 
származással rendelkezett, de 
az isteni erőt a Jordán folyó-
ban történt megkeresztelkedé-
se után nyerte el, amikor Isten 
Szelleme szállt rá.

Ettől a pillanattól fogva más 
ember lett, a Szentlélek meg-
változtatta. Felruházta olyan 
természetfeletti ajándékokkal, 
amelyek által képessé vált 
betegek gyógyítására, démo-
nok kiűzése emberekből, ha-
lottak feltámasztására és sok 
más rendkívüli jelet és csodát 
cselekedni.

Ez a Szent ( Szellem) Lélek 
az ószövetségi Izrael népével 
szorosabb kapcsolatban állt: 
az ókor zsidó népe hitt a 
szellemi erőben, amely fölkent 
embereken keresztül (pl.: 
Mózes, Illés, Gedeon, Dávid) 

rendkívüli politikai, katonai 
sikerekhez vezetett.

„... és mikor a pünkösd 
napja eljött, mindnyájan egy 
akarattal együtt valának. És 
lőn nagy hirtelenséggel az 
égből mintegy sebesen zúgó 
szélnek zendülése, és eltelé 
az egész házat, ahol ülnek 
vala. És megjelentek előttük 
kettős tüzes nyelvek és üle 
mindenkire azok közül. És 
megtelének mindnyájan a 
Szent Lélekkel, és kezdének 
szólni más nyelveken, a mint 
a lélek adta nékik szólniok. 
(ApCsel 2)

A Szentlélek kiáradását az 
Ószövetségben Krisztus szü-
letése előtt a próféták jöven-
dölték meg: „ ... új szövetséget 
kötök veletek: akkor majd ... 
új szövetséget adok nektek és 
új lelket oltok belétek ... Az Én 
lelkemet oltom belétek. (Ez.36, 
25-28, Jer. 31,31).

A Jézusból kiáradó isteni 
erőt maga is az Úr Szellemé-
nek tulajdonította, amellyel 
Isten fölkente őt, hogy „a sze-
gényeknek az evangéliumot 
hirdesse, a töredelmes szívű-
eket meggyógyítsa, a foglyok 
szabadulását hírdesse, a vakok 
szemeit megnyissa. Jézus,te-
hát gyógyított, szolgálatának 
középpontjában az evangéliu-
mi csodák, jelek által, de mind-
ez a láthatatlan, de jelenlétét 
kézzelfoghatóan igazoló Szent 
Lélek állt.

Jézus földi szolgálatának 
példáján keresztül a tanítvá-
nyok megtanulták, hogy a 
Szent Lélek erőteljes, hatalmas 
szellemi valóság. 

A Szentlélek eljövetele, 
ajándékainak kiáradása az új 
törvény és az egyház születés-
napja.

(Forrás: Pünkösd tegnap és 
ma)

Horváth Ágnes

A közelmúltban Nyársapát vendége volt Dr. Beer Miklós váci 
katolikus megyéspüspök, aki a nyársapáti templomban celebrált 
ünnepi misét azon alkalomból, hogy az itteni Isten háza most 
ünnepli 10. évfordulóját.                                               Fotó: Olvasónk
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Június 30-án az ország hét 
megyéjében (Pest, Hajdú-Bi-
har, Heves, Jász-Nagykun-Szol-
nok, Komárom-Esztergom, So-
mogy és Nógrád megye), ösz-
szesen 842 településen leáll a 
kéményseprői közszolgáltatás. 
Erről a pénteken határozott a 
Magyarországi Kéményseprők 
Országos Ipartestületének 
(MKOI) ülése. Az ügyben nyi-
latkozatot is elfogadtak, amely-
ben kifejtik, hogy a kényszerű 
lépés hátterében az állami 
intézkedések miatt kieső be-
vételek kompenzációjának el-
maradása áll. A dokumentum-
ból az is kiderül, hogy az 
ülésen részt vevő többi 
tagvállalat képviselői kije-
lentették: a jogszabályi kö-
vetelményeknek megfelelő 
színvonalon nem képesek a 
kieső szolgáltatásokat még 
kijelölés esetén sem pótolni. 
Erre alkalmazottaik alacsony 
száma és az eszközállományuk 
sem biztosít lehetőséget, és 
pénzügyi tartalékaik sincsenek 

meg ehhez.
– Arról, hogy lehetetlen 

helyzetbe kerültek a szolgál-
tatók, korábban már lénye-
gében mindenkinek írtunk 
levelet. Nincs már kinek 
jelezzük, hogy baj van. A 
Belügyminisztériumtól egy 
olyan választ kaptunk, hogy 
a második félévben áttekin-
tik a problémát – mondta a 
lapunknak Vidra Zoltán, az 
MKOI elnöke. Ez aligha nyu-
gtat meg bárkit is, hiszen 
olyan, mintha a fuldoklónak 
azt mondanák: a helyzetedre a 
jövő héten visszatérünk.

HH

Jön az egységes vízár?

Becsődöltek a rezsicsökkentés 
miatt a kéményseprők

Már több mint 3500-an dolgoz-
nak a kecskeméti Mercedes gyár-
ban, a megnövekedett kereslet 
miatt ebben a hónapban beindult 
a harmadik műszak is – adta 
hírül az MTI. A gyár a 2012-es 0,9 
milliárd euró nettó árbevétel után 
2013-ban már 2,1 milliárd euró 
nettó árbevételt ért el. A tavalyi 
volt a Mercedes-Benz legjobb 
éve Magyarországon, amelyből 
Kecskemét is profitált, mivel 5 
millió euró helyi adót utalt át a 

német cég a város kasszájába. 
A vállalat további 5 millió eurót 
fordít technológiai fejlesztésekre 
a szerszámgyártásban. Ez tovább 
növeli a kecskeméti présüzem 
teljesítményét, amely szükség 
esetén a német üzemek termelő-
eszköz-gyártó területeit is rugal-
masan képes támogatni. 2013-ban 
109 ezer autó készült Kecskemé-
ten, idén azonban már 145 ezer 
gépjárművet állítanak elő a gyár-
ban.
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Még a nyáron a parlament 
elé kerül az a törvényjavaslat,     
amely alapján országosan egy-
séges rendszerben működhet 
majd a vízszolgáltatás - írja a 
Magyar Nemzet kormányzati 
forrásra hivatkozva. Ehhez az 
kellett, hogy 400 cég helyett 
mára csak 40 szolgáltató ma-
radjon.

Egységesíti a kormány a 
vízszolgáltatás díjait, az ezt le-
hetővé tevő törvényjavaslatot 
rövidesen napirendre tűzi az 
Országgyűlés. A lap szombati 
cikke a fő célok között a 
rezsicsökkentés folytatását, az 
egységes vízdíj bevezetését, 
a karbantartási munkálatok 
összehangolását valamint a fej-
lesztésekhez szükséges uniós 
támogatások elérését nevezi 
meg.

A küszöbönálló egységesítés 
legfőbb feltétele a víziközmű-
szegmens konszolidációja volt, 
hiszen a korábbi széttagolt 
tulajdonosi szerkezetben fel 
sem merülhetett a tarifák és az 
üzemeltetés egységesítésének 
lehetősége. Ehhez a 2011-ben 
hatályba lépett víziközmű-
törvény biztosította a hátteret. 
Így a korábbi mintegy négy-
száz cég helyett ma már 
csak körülbelül negyven víz-
szolgáltató van.

HVG-MTI

Bővít a Mercedes

most már az MSZP jövőjéért, 
mert hát a helyzet csak 
fokozódik: hiszen ezek után 
már sokkal keményebb és 
harciasabb politikusok lesznek 
a baloldalon az ellenfelek.

***
A hamis politikai próféták Ti-

bort, illetve annak vérét innák, 
de közben - ezzel szemben - még 
mindig csak vizet prédikálnak...

***
A mai magyar belpolitikához 

még a háborúnál is több pénz 
kell!

***
Ha már nincs a jelenlegi 

helyi hatalomnak ellensége, ak-
kor gyorsan keres egyet vagy 
kettőt, mert már ezek szidása 
tartja már csak életben.

***

Az ateista, istenkáromló, 
vicsorgó parlamenti ifjú 
kutyából lett napjainkra 
áhitatos, keresztény, öreg 
abált szalonna.

***
A királyság is reális alternatí-

va hazánkban: mert már az 
udvari bohócok kellő számban 
meg is vannak hozzá!

***
Az egyszeri város politiku-

sának alapelve az, hogy ha ő 
megrágalmaz vagy megszól 
valakit a közpénzen kiadott  
újságjában, akkor a lakosság 
80 %-a elhiszi azt, hogy az illető 
valóban bűnös, ahogyan azt ő 
állítja.

**
A „Putyin-Medvegyev” politi-

kai „vetésforgó” beválhat ha-
zánkban is: minden esetre a ré-
gi kollégisták és osztálytársak, 
meg az istenadta hiszékeny nép 
is megvan már hozzá...

**
1514-ben volt a Dózsa-féle pa-

rasztfelkelés: azaz éppen 500 
éve! De hát ki emlékszik ma 
már Magyarországon erre a 
forradalomra, melyet teljesen 
elhalványított a jelenlegi fül-
keforradalom!

Az egyszeri városban min-
den kapható, csak hát át 
kell menni érte a szomszéd 
városba, Kecskemétre.

***
Az egyszeri politikusnak 

eszébe sem jut, hogy immá-
ron 4 év után végre a saját 
zsebébe nyúljon – és ne peres, 
magán úton elnyerni akart 
pénzből – adakozzék, állítólag 
játék vásárlással az óvodás 
gyerekeknek, - amit még akkor 
megígért nekik, és még ezt 
mindig nem teljesítette!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kis nyugdíjas igencsak elgon-
dolkodott azon, hogy az egy-
szeri város vezetése mikor fog-
ja őt már elismerni, teljes jogú 
állampolgárnak...

***

Sebes Maca örömlány is 
pályázik az egyszeri város 
vezetői posztjára ősszel, 
mert mint mondotta, egy 
„nyilvános” házat ő is el 
tudna vezetni, hiszen kellő 
rutinnal rendelkezik hozzá.

***
Okos Béla könyvelőt is ki-

kezdte már a helyi „ingyenes” 
sajtó: mert őróla is elterjedt 
a hír, hogy polgármester akar 
lenni!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos feltalálta a politikai 
terepen is kitűnően használha-
tó terepjárót, mely után az egy-
szeri politikus már igencsak 
érdeklődik. 

***
Nem baj, ha nincs munka-

hely az egyszeri városban, 
de legalább a nyugdíjasaink 
gyönyörködhetnek a főtér vi-
rágjaiban, hiszen nekik már 
amúgy sem kell munkahely, 
és így rá is érnek – jelentette 
ki a mindenben illetékes alpol-
gármester.

***
A Fidesz igen csak aggódik 

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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SZÍNEK  ÉS  FORMÁK Majális a Názáreti Oviban

Közeledik Csemő nagy napja

címmel nyílt meg Balogh Jú-
lia Andrea festőművész kiállí-
tása a Kulturális Központ Rácz 
József Galériájában 2014. má-
jus 27-én.

A művészt barátnője és 
munkatársa, Dér Anikó aján-
lotta a jelenlévők figyelmébe. 
A csupán néhány szavas be-
mutatást kevésnek ítélvén, 
kértem Balogh Júlia Andreát: 
beszéljen magáról a Heti Hírek 
olvasóinak is.

- 1976-ban születtem Nagyvá-
rad mellett, egy kis települé-
sen. Életem úgy alakult, hogy 
tizenegy éve Budapesten la-
kom, a Szent János kórház 
ortopéd-traumatológiai osztá-
lyán vagyok nővér. Hobbiból 
kezdtem el festeni, de ma 
már ez sokkal több annál. 

Istentől kapott ajándéknak 
tekintem, amiben folyton to-
vább képezem magam. Évek 
óta Simon M. Veronika „SMV 
2000 Festőtanoda” kurzusaira 
járok, fejlesztem képessége-
met. Mesterem, tanítóm ő, aki 
Munkácsy- és Szent István- 
emlékérmes festőművész. A 
Cserhát Művészkör vezetője, 
elsősorban portréfestő, de a 
festészet majd’ minden terü-
letén otthonosan mozog. A 
tanodának tíz alap és tizen-
kilenc szakkurzusa van, me-
lyeknek a fény és árnyék szak-
kurzusa az alapja. Többféle 
technikát próbáltam már ki, 
melyeket ezen a kiállításon be 
is mutatok. Itt most az akril- és 
olajfestés mellett láthatóak a 
modern technikák is ötvözve 
egy régebbi módszerrel. De 
van néhány pasztellel készült 
képem is. A témaválasztásom 
széleskörű: életképek, csend-
életek, meditatív gondolatokat 
megjelenítők, líraiak, realis-
ták és romantikusak egyaránt 
vannak. Volt már néhány 

kiállításom tanodabeli tár-
saimmal közösen és egyénileg 
Budapesten és Székesfehér-
váron idősotthonokban illetve 
gyermekotthonokban.

Minden embernek van egy 
munkája, de fontos, hogy 
milyen művészeti ágban 
tud kiteljesedni - fejezte be 
Balogh Júlia Andrea önmaga 
bemutatását.

A kiállítást - mint annyiszor 
már - Juhász Nándor a Kulturá-
lis Központ munkatársa nyitot-
ta meg, meleg szavakkal ajánl-
va a művészt figyelmünkbe. Az 
alkalom zenei közreműködője 
Nemes Levente zeneszerző- 
énekes volt, aki saját megze-
nésítésében Szabó Lőrinc-ver-
seket adott elő.

Horváth Ágnes
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Ovis majálist tartott a nagykő-
rösi Názáreti Katolikus óvoda 
a Cifrakertben. A nap szépen, 

jó időben telt. Az apukák és 
anyukák nagy-nagy örömére 
sok-sok játékkal örvendeztet-

ték meg a gyerekeket az óvó-
nők és segítőik, ezúton is kö-
szönet érte, és nem mellesleg 
és feledésbe merülve a szülők 
segítségét is köszönet illeti, 
mert hiszen az egész napos 
játék után ők szolgáltatták 
mindenki számára az ebédet, 
helyben bográcsban főzve.

2014. június 7-én megnyí-
lik a Csemői Sport és Sza-
badidőközpont. Szeretettel 
invitálják az érdeklődőket, a 
bel- és külterületen élő gye-
rekeket és felnőtteket, hogy 
minél többen használják a 
létesítményt. Rendelkezésre 
áll műfüves focipálya, gumipá-
lya, gördeszka-, görkorcsolya-
pálya, ping- pongasztal, egyéb 
sporteszköz. Az épületekben 
öltöző, mosdó, klubszoba van 
kialakítva. A sporteszközök 
és sportolási lehetőségek fo-
lyamatosan fognak bővülni. 
A használati rend végleges 
kialakítása egy hónapos üze-
melési idő után történik az 
igényeknek megfelelően. Az 
odáig tartó időszak használati 
módja a Csemői Sport és 
Szabadidőközpont megnyitó 
napján lesz kihirdetve 2014. 
június 7-én.

A létesítmény minden cse-

mői lakos számára ingyenes,  
melyet mindenki a saját fe-
lelősségére használhat. Kí-
vánjuk, hogy minél többen 
igénybe vegyék és örömüket 
leljék benne! Írja a helyi ön-
kormányzati lapban Bartha 
Alajosné polgármester és För-
héczné Bartha Melinda a Vi-
rágos Csemő Sportegyesület 
Elnöke.

díszvendégek:

Dr. Jakabháziné Dr. Mező 
Mária a Magyar Olimpiai aka-
démia főtitkára 

Monspart sarolta tájfutó vi-
lágbajnok

Szűcs Lajos háromszoros 
Magyar válogatott labdarú-
gókapus, jelenleg a Lombard 
pápa Játékosa, a rendezvény 
fővédnöke: Földi László 
Országgyűlési képviselő, Dr. 
Leitner József tanszékvezető 
egyetemi Docens Mesteredző
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Ugyanakkor „(…) mintegy 344 
kiskereskedelmi egység volt 
számbavehető (…)”. 

Van még „Turisztika” al-
fejezet is, hasonló színvonallal 
és tartalommal. A hangulatos 
kezdés bemutatja az erdő 
nyújtotta élményt – „(…) egy-
egy nyúl szalad el a lábunk 
előtt, (…) fácánok röppennek 
fel.” –

Majd szóba jönnek a város 
kortörténeti és kulturális em-
lékei, turisztikai látványossá-
gai, mint például a három éve 
megszüntetett „Pest Megyei 
Iskolatörténeti Múzeum. (SIC!) 

A tájékoztató szerint „hagyo-
mány” a „(…) minden évben 

megrendezendő Vállalkozói 
Kiállítás és Vásár (…)” valamint 
a Cifrakerti „Borfesztivál”.  

Ennyi szemezgetés elég is 
a bugyutaságok gyűjtemé-
nyéből, mert még volna mi-
ből. Pl. a honlapra feltett 
„Településfejlesztési program” 
elnevezésű elemzés, melynek 
csak a bevezető része olvas-
ható. A többi „eltűnt”.

Miként a „Menetrend” is.
Summa-summarum megálla-

píthatjuk a fentiek mögötti 
teljesítmény nagyon is szink-
ronban van az Önkívületi Hí-
rek „Tibi ’bá” színvonalával. 

TB.

Valószínű, lesznek, akik fel-
háborodva olvassák újra az 
alanti idézetet: „Csókolom a 
segged, Szeretett Vezérünk!”

Mielőtt bárki is feltételezné, 
hogy a kijelentő mondat a 
múlt heti városi közgyűlésen 
hagyta volna el valamelyik 
kormánypárti képviselőnk aja-
kát kijelentjük: Ilyent nem mon-
dott senki! 

Az is téves állítás lenne, ha 
azt mondanánk, valamelyik bi-
zalmas beszélgetésen e mon-
dat társaságában dörgölődzött 
polgármesterünkhöz számos 
lekötelezettjének egyike.

Daniel Banulescutól szár-
mazik az idézet, aki ezen 
a címen írta meg vélemé-
nyét a Ceausescu-rezsimről 
szóló regényében. A friss 
olvasásélménytől vezérelve 
osztjuk véleményüket a 
regény méltatásának szer-
zőivel: valóban van némi 
hasonlóság a néhány hete 
nálunk is megjelent munka, 
és Bulgakov világsikerű 
„Mester és Margarita” re-
génye között. Mindkettő 
az abszurd, és a groteszk 
elemeit vegyítve vázolja a 
diktatúrák lélektanát. 

Más.
Következő témánk azért 

aktuális, mert hiábavalónak 
tűnik gyakori észrevételünk 
Nagykőrös internetes honlap-
jának fogyatékosságai miatt. A 
honlap tartalmának bizonyos 
része, még pedig igen nagy 
része, évek óta szinte vál-
tozatlan! Ebből az aspektusból 
olyan, mint a város: „Megállt az 
Idő!”

Feltételezhetően nem szük-
séges magyarázni az efféle 
információs lehetőség fontos-
ságát, és aktualizálását, ami-
ből az idegen megkaphatja 
azt az elemi tájékoztatást-tá-
jékozódást, ami felkelti ér-
deklődését, és aminek a se-
gítségével el kezd a várossal 
jelen időben ismerkedni. 

Nyílván, a múlttal kezdi!
Nos, már ez az első bökkenő! 

Ugyanis nem mondjuk, hogy 
a Történelem fejezet szerzője 
szószátyár módra fecsegne 
Nagykőrös múltjáról. Az idő-
múlás bemutatása helyenként 
epizódokra bontva történik, 
nem sok egymás közötti össze-
függéssel. 

Pl. nem érteni miért kap 
hangsúlyt Pótharaszt megvé-
tele, mikor a későbbiekben meg 
sem említődik? 

Hol van a tanítóképző, ami-
nek közvetlen kisugárzása 
természetszerűleg jelentősebb 
volt, mint a gimnáziumé?

Mit kell tudnunk a „mező-

város” társadalmáról, kultúrá-
járól, gazdaságáról?

Mosolyogni kell az ilyen 
sommás megállapításokon: „A 
malmokat államosították.” – És 
a bankok? Meg a többiek? –

Az 1990-óta végbe ment po-
litikai, gazdaság, társadalmi fo-
lyamatokról egy sor nincs!

Az „idegen” joggal feltételezi, 
hogy olyan alfejezetek, mint 
a „Gazdaság”, a „Cégek”, a 
„Turizmus”, stb. részletesebb 
tájékoztatást adnak. Egy frászt!

A „Gazdaság” településtör-
ténettel kezdődik – Kőris-fa, 
IV. Béla, 633 év – majd alig hat 
sor után máris 1990-nál tartunk, 
amitől számítva „(…) a város 
gazdasági struktúrájában lassú 
változás következett be.”

Hogy előtte mi volt, és hol 
tartunk negyedszázaddal ké-
sőbb? 

Mi lett a mezőgazdasággal, és 
mi az iparral? Ki tudja…

A „Cégek”-ben olvashatók 
sem boldogítják az embert. 
Közép-Európa egykor legna-
gyobb konzervgyáráról csupán 
annyit lehet tudni, hogy ré-
szeiből alakult – valamikor – a 
Bonduelle, és Carnaud Kft.

1990 után létre jött vállalko-
zások a szerző számára nem 
csak a kazángyártó Celsius Bt. 
jelentős, hanem a két-három 
embert foglalkoztató HÉJJAS 
Irodagép, a MIGI Kft. a Kar-
dos Uszodatechnika, a PENDE 
Print nyomda, és az ORIENT 
könyvkötészet. 

Ezekkel egy időben „megje-
lent a városban” a PROFI, és a 
PENNY áruház. – Mint tudjuk a 
PROFI már két éve nincs! –

A kor legjelentősebb betele-
pülő üzeme a SHANSHIN Hun-
gária szintén csak volt.

Az ilyen elavult adatokkal 
nem lehet mit kezdeni: 1998-
ban „(…) az összes vállal-
kozás mintegy 1314 volt”. 

A nagykőrösi Petőfi iskolá-
ban sulimajálist szerveztek, me-
lyen a gyerekeké volt a fősze-

rep. Képeink is bizonyítják, 
hogy remekül érezték  magu-
kat.

Remek hangulatban

172014. június 03. www.hetihirek.hu
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Maga sem tudja kezelni haragját, nem csodálkozhat azon, 
ha a dühe mások elutasításába és rosszallásába ütközik. 
Van, akiről pedig egyszerűen csak lepereg az a rossz szó, 
amivel illeti őt. Mások, mint például a kedvese is, pedig 
azzal a jól bevált módszerrel élhetnek, miszerint legjobb 
védekezés a támadás.

Mindent elveszíthet, ha túlságosan hisztérikának bizonyul. 
Amikor az élet nagy dolgaiban kényszerül döntésre, mint 
talán most is, válassza azt az irányt, melyet zsigerből a 
magáénak érez. Az ésszel hozott döntések – melyekre ön 
nagyon is hajlamos – nagy választások esetén tévesnek 
bizonyulhatnak. Próbáljon meg a másik szemével is látni! 

Rengeteg csábítás érheti a munkahelyén, de ön csak 
koncentráljon a munkájára. Az efféle kollégákkal folytatott 
afférból több baja származhat ugyanis, és csak nagyon 
kevés öröm. Különösen akkor, ha már társkapcsolata van, 
kár lenne kockáztatnia a biztonságát. A májusi ég és illatok 
csalogatóak ugyan, de csalafinták is egyben. Inkább vigye a 
kedvesét piknikezni, és lépjen fel ön csábítóként. 

A kedvesének rengeteget köszönhet, még akkor is, ha 
hajlamos újabban minden eredményét csakis saját magának 
tulajdonítani. Az igazság az, hogy megfelelő háttér nélkül 
feleennyire sem lett volna képes. Ha ezt belátja, és 
képes is végre érte hálát rebegni a társának, akkor még 
felhőtlenebbé válhat a kapcsolatuk. Ami persze amúgy sem 
rossz, csak átvonuló viharokkal teli. 

Kevés estét tud az elkövetkező héten az otthonában 
tölteni. Ezért, ha jót akar magának, vagy vigye magával 
a kedvesét is, vagy, ha munka miatt kell távol maradnia, 
akkor legalább a maradék estékre tervezzen különleges 
programot a társával a maguk számára. 

Úgy érzi, teljesen összekuszálódott az élete. Nem feltétlenül 
ön a hibás a kialakult helyzetért, de abban igen, hogy 
hajlamos a dolgokat még tovább bonyolítani. Próbáljon meg 
rugalmasabban alkalmazkodni a váratlan helyzetekhez! 
Ugyanakkor azokat a megrögzött rossz szokásokat, amik 
már önt is idegesítik, igyekezzen kiküszöbölni az életéből. 
Meglehet, erről felerészben a társa is tehet. 

Megtalálhatja a módját annak, hogy a társától most 
megkapja végre azt, amit akar. Talán maga is megdöbben, 
hogy milyen könnyen elérhette a célját. A titok azonban 
csakis abban van, hogy mennyire képes ön hinni az 
illetőben. Ha hisz benne, akkor meglátja azt is, ami jó. Ha 
nem, akkor csak a negatívumokra lesz nyitott.

Megint türelmetlennek mutatkozhat a szeretteivel, a 
szerelmével szemben. Pedig nem érdemli meg, hogy így 
bánjon vele: ő nagyon is igyekszik, inkább ezt az igyekezetét 
értékelje. Még, ha az eredmények el is maradnak tőle 
egyelőre. Inkább vigasztalja őt, s adjon neki erőt a további 
küzdelmeihez. Ha mégis megbántotta, akkor, mivel önnek 
nehezen megy a bocsánatkérés, valamilyen pótlólagos 
gesztussal jelezze felé, hogy engesztelni szeretné.

Valaki a szerettei közül - talán éppen a társa – komoly 
támaszt nyújthat önnek: fogadja el a segítségét! Ezáltal 
nem csak anyagilag stabilizálódhat, de az értékítéletében 
is beállhatnak bizonyos változások. Minél több bizalommal 
van a társa iránt egzisztenciális ügyekben, annál inkább 
számíthat is majd rá a jövőben. 

A kedvesével kapcsolatos átmeneti problémáknak nem 
kellene túl nagy jelentőséget tulajdonítania. Emelkedjen 
felül nagylelkűen a kisebb ballépésein. Ha a közös 
irányban meg tudnak egyezni, ha a nagy terveket illetően 
egyek tudnak lenni, akkor kár lenne felrúgni minden 
megállapodást. Ha ön arra vágyik, és jól taktikázik, akkor 
ezen a héten még azt is elérheti a társánál, hogy megkérje 
a kezét.

A szerelmi ügyeket illetően a legjobban teszi, ha kivár. 
Egyelőre úgy tűnik, nem az ön kezében van a döntés joga. 
De ön meglehetősen csökönyös fajta, és ez egyszer az 
előnyére válhat. Ha kitart az elhatározása mellett, akkor 
meg is fogja kapni azt, akit akar. Csak aztán nehogy meg 
kelljen tapasztalnia a róka fogta csuka esetét is! 

Ez a hét kedvező lehet a párkapcsolata terén megmutatkozó 
esetleges konfliktusok kezelésére. A legjobban azzal 
vigasztalhatják meg egymást, hogy a közös jövőt 
tervezgetik. Most elsősorban a nagyon közeli jövőre, a 
nyaralásra kellene koncentrálniuk. Ha van mire várni, és az 
közel is van, az feledtetni fogja önökkel a fájó gondokat. És 
akkor a csókos éjszakák is visszatérhetnek az életükbe újra.

  E heti rejtvényünk Péterfy Jenővel kapcsolatos.
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HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki sze-
reti a sportot, a Harcosok Klub-
ja Nagykőrös Karate Klubot, 
büszke az elért eredményeikre, 
akkor segítse munkánkat adója 
1 %-ával, amit mi az eredménye-
inkkel fogunk továbbra is meg-
hálálni. Adószám: 18694765-1-13! 
Köszönjük előre is a bizalmat! 

OSU!”
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Miért „túrják fel„ Törtelt?
Az ok prózai. Törtel Község 

Önkormányzata „Ivóvízminő-
ség-javítás Törtelen” című 
pályázata a megvalósítási sza-
kaszba érkezett. Az Önkor-
mányzat közbeszerzési eljárás 
útján kötött szerződést az ÉK-
ISZ - AQUA-FILT Konzorcium-
mal, és a kivitelező május 
hónapban több helyszínen 
meg is kezdte a munkálatokat. 
A beruhá-zás azért vált szük-
ségessé, mert Törtelen a 
szolgáltatott ivóvíz minősége 
nem felel meg a hatályos 
jogszabályi, egészségügyi elő-
írásoknak, arzén, ammónia, 
vas és metán tartalma meg-
haladja az Európai Uniós ha-
tárértéket. Az Önkormányzat 
sikeres pályáztatással a teljes 
beruházási költséget megsze-
rezte a kivitelezéshez, így nincs 
pénzügyi akadálya, hogy a 
település ivóvize a jogszabá-
lyi, egészségügyi előírásoknak 
megfelelő minőségét elérje. 

A munkálatok 2014 má-
jusában elkezdődtek és elő-

reláthatóan ez év végéig be 
is fejeződnek. 

A kivitelezés részben telek-
határokon belül történik, 
főként a vízműtelepeket, víz-
tornyot és a környéküket 
érinti a Dózsa György úton; itt 
nem számottevően, de meg-
növekedett forgalommal lehet 
számolni napközben. Másrészt 
dolgoznak majd az év  folya-
mán a Szőlő és a Tél utcákban 
is, ahol a vízhálózat vezetékei-
nek rekonstrukcióját végzik, 
itt rövid ideig előfordulhatnak 
majd részleges útlezárások. 

A lakosság megfelelő minő-
ségű, rendszeres időközönként 
bevizsgált ivóvízhez juthat a 
Dózsa György út és Kossuth 
Lajos út sarkán lévő 4/A számú 
arzén mentes ivóvizet adó 
közkútból. 

A munkálatok ideje alatt kérik 
a lakosság türelmét. 
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Csak a tudatos szavazók állíthatják meg a lakosság
elszegényedését és vagyonvesztését Nagykőrösön... 

A helyi politikai helyzet 
értékelése Zágráb Nándor ön-
kormányzati képviselővel, az 
európai uniós választások után: 

Képviselő úr, ön szerint miért volt 
ilyen alacsony a részvételi arány az 
európai uniós választásokon? 

Véleményem szerint a prob-
léma gyökere ott van, hogy az 
emberek többsége elfordult a 
politikától, illetve aki foglalko-
zik is vele, az is többnyire ér-
zelmileg viszonyul hozzá és 
nem tudatosan. Az alacsony 
részvétellel összefüggésben 
az ellentmondás ott van, hogy 
a fejlesztési pénzek 90%-át 
az uniótól kapjuk és ezért ez 
nagy hatással van a személyes 
életünkre is. A kormány és az 
önkormányzatok leginkább a 
felhasználás irányát szabják 
meg. Biztos vagyok benne, 
hogy ha választópolgárok 
tisztában lennének azzal, hogy 
munkahelyekre, a környeze-
tük fejlesztésére váltható a 
szavazatuk, akkor többen 
mennének el szavazni. Egy 
érdekes megközelítésben a 
választás felfogható egy sa-

játos vásárlási formaként is 
és így a szavazat különleges 
pénzként jelenik meg, a vá-
lasztók politikai szolgáltatást 
vesznek a különböző politikai 
szereplőktől, mint eladóktól. 

Ezek szerint, akik nem mentek 
el szavazni, az olyan mintha nem 
költötték volna el a pénzüket? 

A szavazat, mint különleges 
pénz, azzal a sajátossággal 
rendelkezik, hogy a választá-
sok után egy nappal elveszti 

INGATLAN
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Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-

2549                                                                                            (.)
28-as zöld férfi bicikli (8 eFt), valamint 40-es görkorcsolya (3 
eFt) eladó. Tel.: 06-70/287-5303                                            (1)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                           (2)

az értékét. Ha mondjuk a most 
következő októberi önkor-
mányzati választásokat néz-
zük, akkor 50% -os részvételi 
arány mellett legalább 6 millió 
Ft -ot fog érni egy szavazat. 
Egy három fős család 18 
millió Ft elköltésének az irá-
nyáról szavazhat. Eldöntheti, 
hogy több munkahelyet, jöve-
delmet szeretne - e vagy to-
vábbi építészeti - műszaki 
fejlesztéseket, amiből egy 
csak egy szűk csoportot gaz-
dagszik elképesztő módon. 
A polgármester úr nyíltan el-
mondta a legutóbbi testületi 
ülésen, hogy aki nem megy el 
szavazni, az rá bízza a döntést 
azokra, akik elmennek. Ez va-
lóban így van, aki nem megy el 
vásárolni, azaz szavazni, annak 
a 6 millió Ft -os politikai pénze 
másnap elértéktelenedik. 

Hogyan értékeli pártok teljesítmé-
nyét? 

Az európai uniós választá-
sokra minden párt úgy te-
kintett, mint egy belpolitikai 
közvélemény kutatásra, amely 
felméri a pártok közötti erő-
viszonyokat. Világosan látszik, 
hogy ennek kik a győztesei és 
a vesztesei, ezt nem kívánom 
ragozni. Ha maradunk a ko-
rábbi megközelítésnél és a 
politikára úgy tekintünk, mint 
egy sajátos termékre, amit a 
választók megvásárolnak a sza-
vazataikkal, akkor a pártokra 
úgy kell tekintenünk, mint 
reklámcégekre, akik ehhez biz-
tosítják a csomagolóanyagot. 
Ez alapján kétségtelenül a 
Fidesz tud jelenleg a legjobb 
csomagolóanyagot gyártani, ez 
világosan látszik a nagykőrö-
si önkormányzat összetételén 
is. Fideszes csomagolóanyag-
gal bárkit el lehet adni a 
választópolgárok egy jelentős 
részének. A gond akkor 
van, amikor a kicsomagolás 
megtörténik, és a választók 
megdöbbennek, hogy mit 
vásároltak. Nagyon hasonlít 
ez ahhoz a helyzethez, ahogy 
a bankok eladták a deviza-
hiteleiket, amelyet Róna 
Péter „hibás termékként” 
határozott meg. Az MSZP-és 
csomagolóanyag viszont na-
gyon sokat veszetett a vonz-
erejéből, ezért ha nem tud 
helyben megfelelő terméket 
kínálni, akkor gond lehet az 
értékesítéssel, főleg ha már 
a saját oldalán is megjelent a 
konkurencia. 

Képviselő úr, ha pártok adják helyi 

politikusoknak a csomagolóanya-
got, akkor mi az a szolgáltatás, amit 
ők nyújtani tudnak, amit érdemes 
megvásárolni, amiért érdemes el-
menni szavazni... 

Nagyon sokan úgy gon-
dolják, hogy a politikai dön-
tésektől függetlenül élhetik 
a saját életüket. Valójában 
ez nincs így, mivel azt a gaz-
dasági környezetet és lehető-
ségrendszert, amelyben a 
nagykőrösi családok élnek, 
politikai döntések alakítják ki, 
változtatják meg. 

Lehet valaki bármilyen 
képzett és szorgalmas, ha Ma-
gyarországon, Nagykőrösön 
nincs lehetősége érvényesülni, 
ez áll a külföldi munkaválla-
lások hátterében is. A sta-
tisztikai adatok alapján 2013-
ban, egy év alatt, mintegy 1500 
fővel nőtt az elszegényedési 
mutató Nagykőrösön. Látszólag 
úgy tűnik, hogy a jómódúakat 
nem érinti ez a probléma, 
mivel nincsenek jövedelem-
problémáik. Szembesülni kell 
azzal a ténnyel, hogy ez nem 
így van, csak ott a vagyon 
oldaláról jelentkezik a hatás. 
Ma már ott tartunk, hogy a 
nagykőrösi lakóingatlanokat fe-
le annyiért lehet eladni, mint 
a Kecskemétieket. Évente 5-7 
%-ot veszítenek az értékükből. 
Az az érték, ami egyik oldal-
ról befolyik jövedelemként, 
a másik oldalról elfolyik a 
vagyonvesztés oldaláról, így 
ők is súlyos veszteségeket 
szenvednek el. A modern 
politikai termék vagy szolgál-
tatás arról szól ma Nagykő-
rösön, hogy hogyan állítjuk 
és fordítjuk meg azt az el-
szegényedési és vagyonvesz-
tési folyamatot, ami a jelen-
legi városvezetés alatt kibon-
takozott. A kérdés azért is ége-
tő, mert információm szerint 
a termelő üzemek oldaláról 
további leépítés várható és 
ez fokozni fogja ennek a két 
tényezőnek felpörgését. Na-
gyon remélem, hogy a követke-
ző önkormányzati választáso-
kon a választópolgárok nem a 
csomagolóanyagra figyelnek, 
hanem arra, hogy ki tud 
értelmes és hiteles megoldást 
letenni az asztalra. Ahogy a 
boltokban a tudatos vásárló 
hozzá tud járulni a magyar 
gazdaság élénkítéséhez, úgy 
az őszi önkormányzati vá-
lasztásokon csak a tudatos 
szavazók állíthatják meg a 
lakosság elszegényedését és 
vagyonvesztését Nagykőrö-
sön...                                       HH
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Súlyos baleset Nagykőrösnél

Vádemelés a kisfiút halálra 
gázoló abonyi férfival szemben

A Budakörnyéki Járási 
Ügyészség halált okozó, ittas 
állapotban elkövetett jármű-
vezetés bűntette miatt emelt 
vádat az ellen az abonyi férfi 
ellen, aki 2013 szeptemberében 
Törtelen gázolt halálra egy 
kisfiút. Az abonyi férfi 2013 
szeptemberében egy vasárna-
pi napon 7 óra előtt tíz perc-
cel Törtelen, a Kőrösi úton it-
tas állapotban, a megengedett 
sebességet jelentősen túllépve 
száguldott egy személygépko-
csival Nagykőrös felől Törtel 
központja felé. A Kőrösi út 
és a Rét utca kereszteződését 
megelőző, erősen balra ívelő 
kanyarba a vádlott mintegy 90-
95 km/h sebességgel hajtott be. 
A férfi a jelentős sebességtúllé-
pés miatt elvesztette uralmát a 

jármű felett. A gépkocsi letért 
az úttestről és mintegy 80 km/h 
sebességgel nekiütközött az 
úttesten kívül, a vásártérhez 
vezető behajtón kerékpárja 
mellett álló és várakozó kis-
fiúnak. Ezt követően a vádlott a 
járművel visszatért az úttestre, 
majd az árokba csapódott. A 
baleset következtében a sértett 
az útárokba zuhant és olyan 
súlyos sérüléseket szenvedett, 
hogy a helyszínen életét ve-
szítette.

A Budakörnyéki Járási 
Ügyészség halált okozó ittas 
állapotban elkövetett jármű-
vezetés bűntette miatt nyújtott 
be vádiratot a férfival szemben 
a Ceglédi Járásbírósághoz.

A mérgesi tomboló bika 
esete- Hivatalos rendőrségi 
közlemény: Nem vitték el a 

rendőrök...

Június 1-re virradó éjszaka 
lehajtott az úttestről és felbo-
rult egy kisteherautó Nagy-
kőrös külterületén, a városba 
bevezető Kecskeméti úton. Az 
autóban két ember utazott, 
a balesetben mindketten 
könnyebb sérüléseket szen-
vedtek, egyiküket kórházba 
szállítják. A helyszínre a 

nagykőrösi tűzoltók érkeztek 
ki, akik áramtalanították a jár-
művet. A helyszínelés és a 
műszaki mentési munkálatok 
idejére a Kecskeméti úton 
forgalomkorlátozásra kellett 
számítani, ezért arra kérték a 
környéken autózókat, hogy fo-
kozott óvatossággal közelítsék 
meg a helyszínt!

Tomboló bika a Mérgesen, 
megint nem vitték el a zsaruk...

A Ceglédi Rendőrkapitány-
ság Vizsgálati Osztálya folytat 
nyomozás súlyos testi sértés 
bűntett kísérlet elkövetésének 
gyanúja miatt ismeretlen tettes 
ellen az alábbi eset kapcsán: 
Egy hölgy tett bejelentést az  
Abonyi Rendőrőrsön 2014. 
május 27-én, mely szerint 21 
éves lányát F. Mihály abonyi 
lakos, május 27-én többször 
bántalmazta, félelemben tartot-
ta.

A bejelentést követően a 
járőrök megjelentek F. Mihály 
lakhelyén ahol a keresett sze-
mélyt nem találták.

Egy közeli ingatlanban 8 
férfit vontak intézkedés alá a 
rendőrök.

A rendőrök meghallgatták 
a bejelentő lányát is, aki úgy 
nyilatkozott, hogy F. Mihály 
nem bántalmazta őt.

A vizsgálat folyamatban van, 
arról bővebb információ az 
eljárás jelenlegi szakaszában 
nem hozható nyilvánosságra.

 
Információk: Beluzsárné 

Belicza Andrea sajtószóvivő, 
PMRFK

Vádemelési javaslattal fejez-
ték be a nyomozást a ceglédi 
rendőrök.

Sikkasztás bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt folytatott eljárást a Ceg-
lédi Rendőrkapitányság Bűn-
ügyi Osztálya K. Csaba 20 éves 
ceglédi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a 20 éves férfi 2013. 
szeptemberében bontotta le 
a volt nevelőapja tulajdonát 

képező ceglédi tanyán az egyik 
épület tetőszerkezetét, melyet 
eladott.

A sértett feljelentését köve-
tően a ceglédi nyomozók gya-
núsítottként hallgatták ki K. 
Csabát, aki a cselekmény elkö-
vetését elismerte.

 
Az ellene folytatott eljárást a 

nyomozóhatóság a napokban 
lezárta, a keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal küldte 
meg az illetékes ügyészségnek.

Lapinformációink szerint 
tegnap, azaz május 27-én este 
„akció„ volt a Lődomb kör-
nyékén, Abony város úgy-
nevezett Mérges részén. Sok-
sok rendőr volt a helyszínen 

és a mentősök is megérkeztek. 
A renitens urat lapinformáció-
ink szerint a szomszédból 
szedték elő a rendőrség mun-
katársai. Úgy tudjuk, hogy „asz-
szonynevelésről”, drogról folyt 
a diskurzus. Az abonyiak úgy 
tudják, hogy ez a fiatal abonyi 
lakos néhány éjjeli pillangót 
foglalkoztat, néhány hete mint-
egy 10 lopott kerékpárt vittek 
el tőlük a zsaruk. Az abonyiak 
értetlenül állnak az eset előtt, 
és kérdezik, hogy hogyan 
lehet az, hogy ezek ellenére 
is szabadlábon van még az el-
követő. Mi sem értjük… 

LŐVE

Öt hónappal a rablás után 
kattant a nagykőrösi rendő-
rök bilincse P. Valentin 27 éves 
és L. Magdolna 37 éves román 
állampolgárok csuklóján, akik 
alaposan gyanúsíthatók azzal, 
hogy tavaly december 21-én  
este a Cifrakertben körbe-
fogtak egy hazafelé sétáló idős 
asszonyt, majd a táskáit a ke-
zéből kitépve elmenekültek. 
A táskákban 30 ezer forint 

készpénz, valamint – mivel 
bevásárlásból igyekezett haz-
afelé - élelmiszerek voltak. A 
nagykőrösi nyomozók hóna-
pokon keresztül gyűjtötték az 
adatokat és bizonyítékokat, 
ami alapján néhány nappal 
ezelőtt sikerült azonosítani 
az elkövetőket. A rablópáros 
férfitagja előzetes letartózta-
tásba került, a nő szabadlábon 
védekezhet.                           HH

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Románok bántalmaztak egy 
idős embert a nagykőrösi 

Cifrakertben

Lebontotta és eladta a tetőt

20 2014. június 03.HETI HÍREK
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Karavánnal: Horvátország- Abony- Észtország

„Az egész csarnok egy
nagy ölelés volt!„

Ügyesek a karai sulisok

Két mindenre elszánt fiatal-
ember, aki politológusnak ta-
nult, nem kisebb dologra szánta 
el magát, mint hogy két lovacs-
kával, egy hálóhelyül is szol-
gáló eszkábált lovaskocsival, 
meg egy tündéri pár hónapos 
kiskutyával bebarangolja „fél 
Európát„. Azt mondják, nem 
sietnek, élvezik az utazást. 
Egyik állomáshelyük Abony-
ban volt, Eckbauerék telephe-
lyén, ahova boldogan szalad-

tam el pár fénykép erejéig. A 
fiúk kikötötték lovaikat, mege-
tették őket. Az abonyi család 
adott a lovacskáknak abrakot, 
vigyáztak dolgaikra, míg be-
mentek a városközpontba, 
hogy keressenek maguknak 
egy helyet, ahonnan internetez-
hetnek. Ez kicsit hosszúra si-
keredett, így a képek jelentős 
részét már Anita készítette. 
Indulás után útjuk az újszilvá-
si Bolyhos Pálinkafesztiválra 

vezetett, majd meg is szálltak 
ott egy ismert helyi vállalkozó-
nál. Magyarországon a jelek 
szerint szeretettel fogadják 
őket. Van facebook oldaluk is, 
ha rákeresnek, hogy Belgian 
Caravan, megtalálják őket, és 
figyelemmel kísérhetik útjukat! 
Érdemes! Útjuk során mintegy 
2006 kilométert tesznek meg.

LŐVE
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				    Kistérség- Megye- Régió

Kérdésemre a jászkaraje-
női Gróf Széchenyi István 
Általános Iskola igazgató-
nője Antalné Petrovics Eri-
ka elmondta, hogy nagyon 
elégedett a „kis csapat„ 
teljesítményével és a szép 
eredmény az összefogás 
igazi eredménye. 

Az iskola testnevelője, Tóthné 
Bali Terézia elmondta, hogy:

Nagyon nagy öröm volt szá-
munkra, hogy továbbjutottunk 
az elődöntőbe a NAGY VAGY 
tavaszi versenyén. Sokat és so-
kan dolgoztunk, hogy megle-
gyen az eredmény. Erre az 
eseményre felkészülni nem 
egyszerű feladat. Különleges 
eszközöket kell összeállítanunk 
és beszereznünk, hogy a verse-
nyhelyzetnek megfelelően tud-
junk gyakorolni. Szerencsére 

Jászkarajenőn nagyon segítő-
kész emberek laknak és egy 
szavunkra adták-csinálták amire 
szükségünk volt (hengerek, re-
keszek, heveder, faanyag, öt-
személyes nadrág), még más 
településen is megmozdultak 
értünk. A tantestület is kivette 
részét a munkából és nagyszerű 
szurkolótáborunk is támogatott 
bennünket. Természetesen a 
versenyzők is szívvel-lélekkel 
készültek, és a felnőtteknek kü-
lön köszönet, hogy munka mel-
lett is vállalták az edzést. Az 
eredmény után pedig különösen 
jó érzés volt, hogy együtt örültek 
velünk még az Önkormányzatnál 
és a Tankerületnél is.

Köszönjük mindenkinek!
Jászkarajenői Széchenyi István 

Általános Iskola

Antalné Petrovics Erika, a 
jászkarajenői Gróf Széchenyi 
István Általános Iskola igaz-
gatója boldogan számolt be 
arról, hogy a közelmúltban 
Öregdiák találkozót szervez-
tek az intézményben, ahová 
összesen 180 volt tanuló érke-

zett. Nagyon megható jelene-
teknek lehettek tanúi a részt-
vevők, hiszen, szinte az egész 
sportcsarnok egy nagy- nagy 
ölelés volt, amikor a diákok 
sok- sok év után viszontlátták 

egymást. A legidősebb, 90 
éves résztvevő Svédországból 
érkezett. Ezen alkalomból is-

kolatörténeti kiállítást is szer-
veztek, melynek régi fény-
képeit a jelen lévők órákon át 
boldogan, nosztalgiázva néze-
gették. Még iskolaköpenyt és 
úttörő nyakkendőt is felvettek 
az öregdiákok, a remekül si-
került rendezvényen. Érde-
kesség, hogy a régi tanárok 
közül azokat is meghívták, 
akik az abonyi Bihari János 
Zeneiskolából jártak át hosszú 
éveken át. Mintegy 50 éven 
keresztül tanították zenére a 
karai diákokat az abonyi in-
tézmény pedagógusai, és ezt 
sosem felejtik el nekik az itt 
élők. 

LŐVE
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Területi rajzversenyen
remekeltek
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A Magyar Nemzeti Levéltár 
Pest megyei Levéltára Nagy-
kőrösi Fióklevéltára vándor-
kiállítást rendezett az Arany 
János Kulturális Köz-pontban

„ A REGÉNY ÉS VALÓSÁG 
- GÁRDONYI GÉZA ÉS TÖR-
TÉNELMI REGÉNYEI” címmel 
2014. május 29-én.

A kiállítás anyagát a magyar 
Nemzeti Levéltár Országos Le-
véltára munkatársai állították 
össze: az Egri Csillagok, az 
Isten rabjai és a Lámpás cí-
mű történelmi regényekhez 
kapcsolódó levéltári források 
felhasználásával. A nagyszámú 
érdeklődőt Schramek László 
Péter a Magyar Nemzeti Le-
véltár Pest megyei Levéltára 
igazgatója köszöntötte. A kiál-
lítást az Apáczai Csere János 
díjas Tóth Tibor - nyugalmazott 
iskolaigazgató - nyitotta meg. 
Arról beszélt, hogy vajon a 
hétköznapi ember számára mit 
jelent a levéltár? És mindjárt 

magyarázatot is kaptunk: 
amennyiben a levéltár a nem-
zet emlékezete. Üzenet a múlt-
ból, amely a nagyközönséghez 
szól, megőrzi nagyjaink em-
lékét, példaként állítva elénk 
tetteiket. A levéltár a nemzet 
kulturális örökségének őrzője. 
A levéltár gyűjti, megjeleníti, 
dokumentálja a nemzeti örök-
séget. Levéltári anyagon ke-
resztül biztosítja múltunkba a 
betekintést.

Ez a mostani kiállítás kér-
déseket tesz fel: mennyiben 

Gárdonyi a levéltárban

Második alka-
lommal rendezték 
meg a nagykőrösi 
Arany János Re-
formátus Gimná-
ziumban területi 
rajzversenyt.

Eredmény: 7.-
8. évfolyam: I. 
helyezés: Bekő 
Orsolya (7/A); II. 
helyezés: Pilter 
Petra (II. Rákóczi 
Ferenc Ált. Isk. 
7.a); III. helyezés: Szöllősi 
Kitti (7/A). 9.-13. évfolyam: I. 
helyezés: Kovács Henrietta 

(11/B); II. helyezés: Gubacsi 
Viktória (11/C); III. helyezés: 
Bognár Bianka (10/B).

Éremeső a Harcosoknál

IV. Tadashii Kupa - Nemzetkö-
zi Karate Verseny 2014. 05. 31.

Több, mint 300 indulója volt 
a IV. Tadashii Kupa Nemzetkö-
zi Karate Versenynek, mely-
nek Kiskunmajsa adott ott-
hont. Szerbia, Horvátország és 
Szlovákia is jelentős csapattal 
érkezett; csakúgy, mint a nagy-
kőrösi HARCOSOK, akik 5 fővel 
képviseltették magukat.

KHIRER ALEX briliáns küz-
delmekkel jutott a döntőbe, 
ahol ippon-nal győzte le szlo-
vák riválisát, így Alex I. helyen 
végzett.

FARKAS CSABA nehezebb 
küzdelmekkel jutott el a döntő-
ig, ahol végül is hosszabbítás-
ban sikerült ellenfelét térdre 
kényszeríteni egy gyönyörű 
felütéssel. Így Csaba is az I. 
helyen zárt.

TAJTI BIANKA magabiztosan 
és határozott küzdelmeket pro-

dukálva, idő előtt befejezve a 
küzdelmeit, mindenkit maga 
mögé utasítva az I. helyen vég-
zett.

KISS HAJNALKA határozot-
tan irányította ellenfeleit, tak-
tikáját szépen felépítve mene-
telt előre. A döntőbe jutásért 
egy vitatható döntést követő-
en Hajni ellenfelét hozták ki a 
bírók. Így Hajni az így is előkelő 
III. helyen zárt.

TÓBI DÁNIEL első knock 
down versenyén az ifjúsági ka-
tegória nehézsúlyában debü-
tálhatott. Dani szép küzdelem-
mel, folyamatosan őrölte fel 
ellenfeleit. Sőt még egy értékel-
hető fejrúgást is bemutatva az 
igen előkelő III. helyen zárt.

A Harcosok mérlege:

5 induló: 3 aranyérem, 2 
bronzérem

más téma a kiállítás, mint 
az irodalom? Az író hogyan 
támaszkodik a valóságra? Ho-
gyan használja fel a fellelt 
dokumentumokat?

A kiállítás bemutatja a re-
gény szereplőit, befejezi éle-
tüket, felmutatva a valós doku-
mentumokat. Az itt látható Szé-
kely Bertalan: Egri nők című 
festménye nélkül el sem tudjuk 
képzelni az egri vár ostromát. 
Az Egri csillagok romantikus, 
fordulatos cselekményszövés, 
valóságos alapja az 1552-es  eg-
ri vár ostroma, ahol az embe-
rek egymáshoz való viszonya, 
az összefogás mindenkor legyő-
zi a túlerőt. Második törté-
nelmi regénye az Isten rabjai 
című, Szent Margit legendáját 
dolgozza fel. A tárlaton látható 
például a Nyulak-szigeti  kolos-
tor alapító levele. Gárdonyi Gé-
za regényeiben felhasználta 
magyar múltunk három legő-
sibb, legszebb szövegét, az 
Ómagyar Mária-siralom, (a 
legkorábbi nyelvemlékezet), a 
Halotti beszéd és könyörgés 
(szövegemlékezet), és Árpád-
házi Szent Margit magyar nyel-
vű legendáját. 

A Lámpás című regénye 
bepillantás a XIX. századi ma-
gyar népiskolák és tanítók 
életébe. Ebben a regényében 
saját életének tapasztalatait 
is beleszövi. A korabeli peda-
gógiai intézkedésekről szóló 
dokumentumok is tanúskod-
nak erről.

Gárdonyi azt mondja,”... 
nekem a legszebb regényem 
az Isten rabjai, a legjobb az Eg-
ri csillagok és a legkedvesebb 
regényem a Láthatatlan ember.”

Gárdonyi Géza írói élet-
művéből csupán hármat 
emel ki e vándorkiállítás, 
de a bemutatott anyag segít 
eligazodni abban, hogy a 
regények egy- egy mondata, 
vagy fejezete mögött ese-
tenként milyen és mekkora 
kutatómunka volt az író ré-
széről.

„Ami ezekben (ti. a regé-
nyekben) történelem, az csak 
messziről fénylő színháttér, 
a fődolog, az előtér a mindig 
egyforma, időtlen kicsiny 
emberei sorsok képe.” (Schöp-
flin Aladár 1937)

Horváth Ágnes
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A Magyar Zsolt- 
Magyarné Nagy 
Nóra off- roados 
versenyzőpáros 
az elmúlt hét 
végén a Bács- 
Trophy második 
á l l o m á s á n , 
S o l t va d ke r t e n 
szerepelt, az első 
futamot Kocséron 
rendezték, mint 
ahogyan lapunk 
is beszámolt ró-
la. A mostani megmérettetés 
azért volt különleges a páros 
hölgytagja számára, mert Nóri 
éppen a versenyen ünne-
pelte 30. születésnapját. Ez 
alkalomból testvére igazi te-
reptortát készített számára, 
melyet boldogan faltak fel a 
résztvevők. Sajnos most nem 

sikerült felállni a dobogóra, 
mert az éjszakai futamon 
az egyik karó a szokatlanul 
mély homokkal borított pá-
lyán kifogott rajtuk, azt ki is 
döntötték, így a 8. helyen 
zártak. Ennek ellenére senki 
nem volt szomorú, a jó kedv 
versenyén.

LŐVE

Május 23-a nagy nap volt a helyi 
Kinizsi Pál Gimnázium életében, 
hiszen a Szolnoki Katonaság 
Helikopter bázisának zenekara 

érkezett Abonyba. A Főtéren pa-
rádés műsorral szórakoztatták 
a közönséget, akik nagy tapssal 
jutalmazták a katonák előadását. 
Kiderült, hogy a fiúk nem csak 
zenélni, hanem táncolni, mókáz-
ni is remekül tudnak. A Kinizsi 

Gimnázium és Szakközépiskola 
részt vesz az úgynevezett Kato-
nasuli programban, szerződéses 
viszonyban állnak a Magyar 
Honvédséggel. Ennek keretében 
a jövő évtől folyik majd a kato-
nai alapismeretek oktatása 
is. Sok színes, közös program 
vár a nebulókra, a katonákkal 
együtt. Nyilvánvaló cél a kato-
nai pálya megkedveltetése, és 
ha valaki úgy dönt, hogy ezen 
az úton szeretne továbbtanulni, 
könnyebben megteheti, mint más 
intézményből indulva. 

Fontos, ünnepélyes avatást 
tartottak a gimi udvarán, ahol 
a katonai akadálypályát pró-
bálhatták ki, mutathatták be, 

illetve annak helyes használatát 
a katonák Mádi Lajos alezredes 
aktív közreműködésével. Két di-
ák is kedvet kapott, és sikeresen 
vették az akadályokat. A tervek 
szerint a gyakorlópálya újabb 
akadályokkal is bővül majd a 
közeljövőben. Ezen tárgyakat a 
Pintér és Társa adományozott 
anyagaiból, a tanárok társadalmi 

munkájának és a diákok önkén-
tes munkájának köszönhetően 
készítették el. Biztos vagyok ben-
ne, hogy mindenkinek hasznára 
válik majd az új létesítmény. 

Érdekes tény, hogy bár a város 
vezetése kapott meghívót a 
nagy eseményre, senki sem jött 
el sem a polgármesteri Hivatal 
előtti térzenére, sem pedig a 
gimi udvarán tartott avatásra. 
Pedig lapunk úgy tudja, hogy a 
polgármester kapott meghívót… 
Ha az „ablakom alatt„ zenél a 
Szolnoki katonaság busznyi ka-
tonája, csak lementem volna 
hozzájuk, vagy ha nem érek rá 
esetleg, akkor küldök helyettem 
valakit. Sajnos nem vagyunk 
egyformák. A Kinizsi gimi ennél 
a mentalitásnál jóval többet 
érdemel! Becsüljük meg, mert 
helyben van, a miénk, és magas 
szinten tanítják a nebulókat a 
remek szakemberek a családias 
iskolában. Én mindenestre sok 
sikert kívánok nekik szeretettel 
és küldöm az általam készített 
képeket!

LŐVE

Remekül sikerült a
gyermeknapi horgászverseny 

a Bágeren

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Katonai pompa, móka,
akadálypálya avatás

Boldog szülinapot Nagy Nóri

Örömmel számolunk be 
arról, hogy 2014. május 25-
én eredményesen lezajlott a 
Gyermeknapi horgászverseny 
és családi nap.

A verseny eredményei:
I. 10 éves korig
1. Molnár Benedek
2. Mészáros Luca
3. Mucsányi Bendegúz

II. 10-14 éves korig
1. Szintai Eszter
2. Nagy Szabolcs
3. Molnár Luca

Legnagyobb halat fogó hor-
gász: Angyal László

Gratulálunk mindenkinek!

Vezetőség
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